
 

 
 
 
 
 

 
 

เทศบัญญัต ิ
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  พุทธศักราช 2565 
 

 
 

ของ 

เทศบาลต าบลเหมืองใหม ่
อ าเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม 





đทýบาúตĞาบúđĀöČĂงใĀöŠ
đขต/ĂĞาđõĂ Ăัöóüา    จังĀüัดÿöčทøÿงคøาö

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠ 9  ซĂ÷-  ถนนÿา÷คøĎđĂČĚĂ  ÿčนทøÿนาน  Ēขüง/ตĞาบú đĀöČĂงใĀöŠ
  đขต/ĂĞาđõĂ Ăัöóüา  จังĀüัดÿöčทøÿงคøาö  75110

óČĚนที่ 7.76 ตาøางกิโúđöตø

ปøะชากøทัĚงĀöด 1,964 คน
ชาย 951 คน

หญิง 1,013 คน

ข้ĂöĎú ณ üันที่ 13 öกøาคö 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลđĀมČĂงĔĀม่
ĂĞćđภĂĂĆมพวć  จĆงĀวĆดสมčทรสงครćม







คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลđĀมČĂÜใĀมŠ
ĂĞćđภĂĂĆมพวćǰǰÝĆÜĀวĆดÿมčทรÿÜÙรćม

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 13,414.37 45,000.00 45,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

80,716.00 104,500.00 104,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพย์ÿิน 377,248.24 305,000.00 305,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 12,303.00 11,500.00 11,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 3,596.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 487,277.61 467,000.00 467,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 15,708,690.57 14,897,600.00 14,897,600.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,708,690.57 14,897,600.00 14,897,600.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜินĂčดĀนčน 12,897,377.00 12,235,400.00 12,235,400.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

12,897,377.00 12,235,400.00 12,235,400.00

รวม 29,093,345.18 27,600,000.00 27,600,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลเĀมืองใĀม่

อĞาเภออัมพวา  จังĀวัดสมčทรสงคราม



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

đìýïćúêĞćïúđĀöČĂÜĔĀöŠ
ĂĞćđõĂĂĆöóüćǰǰÝĆÜĀüĆéÿöčìøÿÜÙøćö

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,403,290.00 8,444,292.00 8,255,438.00

งบบุคลากร 9,940,860.00 12,311,940.00 12,474,937.00

งบดĞาđนินงาน 2,246,629.42 4,505,638.00 4,080,200.00

งบลงทุน 128,000.00 1,649,000.00 1,346,000.00

งบđงินอุดหนุน 388,620.00 689,130.00 1,443,425.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 19,107,399.42 27,600,000.00 27,600,000.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตĞาบลเĀมČองใĀม่
อĞาเภออัมพวา  จังĀวัดÿมčทรÿงคราม

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 9,958,957

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,555,740

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 1,511,225

แผนงานÿาธารณÿčข 2,053,140

แผนงานเคĀะและชčมชน 1,485,800

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 273,560

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 12,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 2,487,140

แผนงานการเกษตร 7,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,255,438

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,600,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúđĀมืĂงใĀมŠ

ĂĞćđภĂĂĆมพüćǰǰจĆงĀüĆดÿมุทøÿงคøćม

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,255,438 8,255,438
    งบกúćง 8,255,438 8,255,438
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,544,360 741,217 1,667,820 238,560 8,191,957
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćøđมืĂง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 2,919,720 741,217 1,667,820 238,560 5,567,317

งบดĞาđนินงาน 1,230,000 102,000 435,000 0 1,767,000
    คŠćตĂบแทน 227,000 5,000 135,000 0 367,000

    คŠćใช้ÿĂย 390,000 67,000 210,000 0 667,000

    คŠćüĆÿดุ 235,000 30,000 80,000 0 345,000

    คŠćÿćธćøณูปโภค 378,000 0 10,000 0 388,000

รวม 6,774,360 843,217 2,102,820 238,560 9,958,957

Āน้ćǰ:ǰ1/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,030,740 0 1,030,740
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 1,030,740 0 1,030,740

งบดĞาđนินงาน 495,000 30,000 525,000
    คŠćตĂบแทน 15,000 0 15,000

    คŠćใช้ÿĂย 215,000 30,000 245,000

    คŠćüĆÿดุ 265,000 0 265,000

รวม 1,525,740 30,000 1,555,740

Āน้ćǰ:ǰ2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 461,400 0 0 461,400
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 461,400 0 0 461,400

งบดĞาđนินงาน 50,000 499,200 5,000 554,200
    คŠćใช้ÿĂย 30,000 319,200 5,000 354,200

    คŠćüĆÿดุ 20,000 180,000 0 200,000

งบđงินอุดหนุน 0 495,625 0 495,625
    đงินĂุดĀนุน 0 495,625 0 495,625

รวม 511,400 994,825 5,000 1,511,225

Āน้ćǰ:ǰ3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 982,920 482,220 1,465,140
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 982,920 482,220 1,465,140

งบดĞาđนินงาน 456,000 32,000 488,000
    คŠćใช้ÿĂย 220,000 32,000 252,000

    คŠćüĆÿดุ 236,000 0 236,000

งบđงินอุดหนุน 100,000 0 100,000
    đงินĂุดĀนุน 100,000 0 100,000

รวม 1,538,920 514,220 2,053,140

Āน้ćǰ:ǰ4/7



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบดĞาđนินงาน 175,000 0 463,000 638,000
    คŠćใช้ÿĂย 65,000 0 433,000 498,000

    คŠćüĆÿดุ 110,000 0 30,000 140,000

งบđงินอุดหนุน 181,000 666,800 0 847,800
    đงินĂุดĀนุน 181,000 666,800 0 847,800

รวม 356,000 666,800 463,000 1,485,800
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน
รวม

งบบุคลากร 238,560 238,560
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 238,560 238,560

งบดĞาđนินงาน 35,000 35,000
    คŠćใช้ÿĂย 35,000 35,000

รวม 273,560 273,560

Āน้ćǰ:ǰ5/7



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 10,000 2,000 12,000
    คŠćใช้ÿĂย 10,000 2,000 12,000

รวม 10,000 2,000 12,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 439,800 647,340 1,087,140
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 439,800 647,340 1,087,140

งบดĞาđนินงาน 0 54,000 54,000
    คŠćตĂบแทน 0 54,000 54,000

งบลงทุน 0 1,346,000 1,346,000
    คŠćที่ดินแúąÿิ่งกŠĂÿø้ćง 0 1,346,000 1,346,000

รวม 439,800 2,047,340 2,487,140

Āน้ćǰ:ǰ6/7



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 5,000 2,000 7,000
    คŠćใช้ÿĂย 5,000 2,000 7,000

รวม 5,000 2,000 7,000

Āน้ćǰ:ǰ7/7







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

đทศบćลตĞćบลđĀมืĂงใĀมŠ
ĂĞćđภĂĂĆมพวć  จĆงĀวĆดÿมุทรÿงครćม

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 77,246.33 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 54,738.05 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูกÿรšćง 0.00 3,650.37 36,000.00 0.00 % 36,000.00
     ภćษีป้ćย 9,640.00 9,764.00 9,000.00 0.00 % 9,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 141,624.38 13,414.37 45,000.00 45,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยÿุรć 261.90 145.50 200.00 0.00 % 200.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćธรรมđนียมกĞćจĆดขยąมูลฝĂย 68,180.00 67,780.00 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     คŠćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงÿืĂรĆบรĂงกćรแจšงÿถćนที่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบโรคพิษÿุนĆขบšć 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćธรรมđนียมđครื่ĂงĀมćยปรąจĞćตĆวÿĆตวŤ 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบÿุÿćนแลąฌćปนÿถćน 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 1,690.00 1,790.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 1,286.00 775.50 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชยŤ 170.00 300.00 100.00 0.00 % 100.00

วĆนที่พิมพŤ : 13/1/2565  10:39:41 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćปรĆบผูšกรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćปรĆบผูšกรąทĞćผิดกฎĀมćยแลąขšĂบĆงคĆบทšĂงถิ่น 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 8,505.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คŠćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรคšćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

8,800.00 8,500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

2,000.00 800.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿินคšćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 460.00 470.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđÿียง 130.00 155.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 0.00 400.00 0.00 % 400.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 91,482.90 80,716.00 104,500.00 104,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบริกćร 2,700.00 2,700.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ดĂกđบีĚย 366,215.20 374,548.24 300,000.00 0.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 368,915.20 377,248.24 305,000.00 305,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซืĚĂจĆดจšćง 16,500.00 7,000.00 11,000.00 0.00 % 11,000.00
     คŠćđขียนแบบแปลน 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćขćยแบบพิมพŤแลąคĞćรšĂง 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถŠćยđĂกÿćร 47.00 23.00 100.00 0.00 % 100.00

วĆนที่พิมพŤ : 13/1/2565  10:39:41 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 2,770.00 5,280.00 200.00 0.00 % 200.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 19,317.00 12,303.00 11,500.00 11,500.00

หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿิน 12,790.00 3,596.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 12,790.00 3,596.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 232,349.64 267,110.04 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 13,346,003.79 12,399,062.20 12,220,000.00 0.00 % 12,220,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 937,979.30 940,543.84 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 15,012.34 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 1,774,563.32 1,544,802.98 1,302,600.00 0.00 % 1,302,600.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 13,659.08 12,832.19 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 15,663.99 13,717.32 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

395,700.00 530,622.00 350,000.00 0.00 % 350,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,730,931.46 15,708,690.57 14,897,600.00 14,897,600.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 12,344,497.00 12,897,377.00 12,235,400.00 0.00 % 12,235,400.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 12,344,497.00 12,897,377.00 12,235,400.00 12,235,400.00
รวมทุกหมวด 29,709,557.94 29,093,345.18 27,600,000.00 27,600,000.00

วĆนที่พิมพŤ : 13/1/2565  10:39:41 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลđĀมืĂงใĀมŠ

ĂĞćđภĂĂĆมพวćǰǰจĆงĀวĆดÿมุทรÿงครćม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 27,600,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 45,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูกÿร้ćง จĞćนวน 36,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

ภćษีป้ćย จĞćนวน 9,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 104,500 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยÿุรć จĞćนวน 200 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมกĞćจĆดขยąมูลฝĂย จĞćนวน 70,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงÿืĂรĆบรĂงกćรแจ้งÿถćนที่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบโรคพิษÿุนĆขบ้ć จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมđครื่ĂงĀมćยปรąจĞćตĆวÿĆตวŤ จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบÿุÿćนแลąฌćปนÿถćน จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 1,500 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:40:19 Āน้ćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชยŤ จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćปรĆบกćรผิดÿĆญญć จĞćนวน 20,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 10,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกินǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 1,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿินค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 400 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:40:19 Āน้ćǰ:ǰ2/4



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 305,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบริกćร จĞćนวน 5,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

ดĂกđบีĚย จĞćนวน 300,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 11,500 บาท
คŠćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 11,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćđขียนแบบแปลน จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćขćยแบบพิมพŤแลąคĞćร้Ăง จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถŠćยđĂกÿćร จĞćนวน 100 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿิน จĞćนวน 1,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,897,600 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 200,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 12,220,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 800,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

ภćษีÿรรพÿćมิต จĞćนวน 1,302,600 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:40:19 Āน้ćǰ:ǰ3/4



คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 10,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 15,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 350,000 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 12,235,400 บาท

đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 12,235,400 บćท

(ปรąมćณกćรđทŠćกĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć)

วĆนที่พิมพŤǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:40:19 Āน้ćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 64,825 57,673 89,000 -1.12 % 88,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,520 2,941 4,000 -12.5 % 3,500

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา 1,184,600 740,000 1,500,000 -6.67 % 1,400,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,402,000 4,469,800 5,400,000 -3.7 % 5,200,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 672,800 715,200 850,000 -5.88 % 800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินสํารองจ่าย 0 28,618 200,000 0 % 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 460,938

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 77,668 78,766 79,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตําบลเĀมืองใĀม่
อําเภออัมพวา    จังĀวัดสมุทรสงคราม

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 1/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพแĀ่ง
ชาติ

0 0 0 100 % 50,000

เงินสมทบบํารุงสันนิบาตเทศบาล 0 0 0 100 % 28,000

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.)

312,872 310,292 460,938 -100 % 0

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 10,000

เงินช่วยค่าทําศพลูกจ้างประจํา 0 0 0 100 % 5,000

เงินช่วยค่าทําศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 5,000

เงินช่วยพิเศษ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 6,717,285 6,403,290 8,597,938 8,255,438
รวมงบกลาง 6,717,285 6,403,290 8,597,938 8,255,438
รวมงบกลาง 6,717,285 6,403,290 8,597,938 8,255,438

รวมแผนงานงบกลาง 6,717,285 6,403,290 8,597,938 8,255,438
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

687,195 695,520 695,520 0 % 695,520

ค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายก/รองนายก 118,354 120,000 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 2/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 118,354 120,000 120,000 0 % 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารส่วนตําบล

198,720 198,720 198,720 0 % 198,720

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

1,376,661 1,374,480 1,420,400 4.93 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,499,284 2,508,720 2,554,640 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,103,830 2,249,760 2,339,400 -13.01 % 2,035,020

เงินประจําตําแĀน่ง 90,000 90,000 90,000 0 % 90,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 273,480 286,740 311,680 6.86 % 333,060

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 407,040 419,160 434,880 3.39 % 449,640

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 31,800 19,680 13,200 -9.09 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,906,150 3,065,340 3,189,160 2,919,720
รวมงบบุคลากร 5,405,434 5,574,060 5,743,800 5,544,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 9,000 60,000 116.67 % 130,000

ค่าเบี้ยประชุม 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 3/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าเช่าบ้าน 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 50,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 21,800 54,200 44,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 63,800 105,200 171,000 227,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 14,647 5,302 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 18,850 1,760 70,000 -57.14 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดแทน 0 0 5,000 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในการพัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในการพัฒนาท้องถิ่น

4,050 5,400 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 37,538 69,990 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 211,000 -5.21 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 4/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา

2,600 2,500 5,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานบุคลากร
ท้องถิ่น

0 97,010 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมและ
เสริมสร้างองค์ความรู้ด้านการต่อต้านการ
ทุจริต

20,170 4,600 850 488.24 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 148,014.84 23,500 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 245,869.84 210,062 421,850 390,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 59,253 64,278.9 65,000 -7.69 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,114 19,982 25,000 0 % 25,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 22,400 2,600 10,000 300 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 50,064.5 36,735 42,000 19.05 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 57,385 44,500 56,000 7.14 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 213,216.5 168,095.9 208,000 235,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 275,211.6 276,496.13 288,000 4.17 % 300,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 9,407.71 9,768.09 12,000 0 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 5/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าบริการไปรษณีย์ 300 0 3,000 0 % 3,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 53,799.6 53,799.6 67,000 -5.97 % 63,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 338,718.91 340,063.82 370,000 378,000
รวมงบดĞาเนินงาน 861,605.25 823,421.72 1,170,850 1,230,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล  ขาว-ดํา 0 0 105,000 -100 % 0

เครื่องโทรสาร 0 0 13,000 -100 % 0

โต๊ะĀมู่บูชา 0 17,000 0 0 % 0

แท่นยืนบรรยาย 0 6,000 0 0 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card)

700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าเครื่องขยายเสียง 70,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คูลเลอร์น้ําสแตนเลส 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 6/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจ้างเĀมาจัดทําซุ้มเฉลิมพระเกียรติพระ
บรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระปรเมน
ทรรามาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิราลงกรณ 
มĀิศรภูมิพลราชวรางกูร  รัชกาลที่  ๑๐

34,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 109,000 23,000 124,000 0
รวมงบลงทุน 109,000 23,000 124,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 6,376,039.25 6,420,481.72 7,038,650 6,774,360
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 330,060 352,740 376,020 5.79 % 397,800

เงินประจําตําแĀน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 260,280 273,360 355,200 -15.14 % 301,417

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 632,340 668,100 773,220 741,217
รวมงบบุคลากร 632,340 668,100 773,220 741,217

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 7/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

เงินช่วยเĀลือบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,080 12,205 75,168 -37.47 % 47,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการประชุมประชาคมท้องถิ่น
เพื่อการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นและการจัด
ประชุมรับฟังความคิดเĀ็นของประชาชน

0 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 6,660 7,400 0 100 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 2,600 900 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 18,340 20,505 95,168 67,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,994 14,069 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 4,000 25 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 8/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,600 4,480 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 24,594 18,549 24,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 42,934 39,054 129,168 102,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  สําĀรับประมวลผล  
แบบที่  1  (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า  
19  นิ้ว)

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 37,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 37,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 675,274 707,154 939,388 843,217
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,111,140 1,170,900 1,528,020 5.01 % 1,604,520

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 24,000 -11.25 % 21,300

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 9/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแĀน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,153,140 1,212,900 1,594,020 1,667,820
รวมงบบุคลากร 1,153,140 1,212,900 1,594,020 1,667,820

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 80,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 55,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 31,375 33,600 34,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 31,375 33,600 34,000 135,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 900 % 100,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 3,200 5,400 27,000 -25.93 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 10/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจ้างเĀมาสํารวจข้อมูลภาคสนาม
เพื่อปรับปรุงการจัดทําบัญชีรายการที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง

0 0 0 100 % 80,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 5,100 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 8,300 5,400 47,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 45,578 18,813.5 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,650 22,250 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 75,228 41,063.5 110,000 80,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 9,800 5,334 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,800 5,334 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 124,703 85,397.5 201,000 435,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  ขนาด 
๒๔,๐๐๐ บีทียู

30,000 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน (กระจก) 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร แบบบานเลื่อนกระจก 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 11/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าสแกนเนอร์ สําĀรับงานเก็บเอกสารทั่วไป 3,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED  ขาวดํา  

0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,000 0 41,000 0
รวมงบลงทุน 33,000 0 41,000 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,310,843 1,298,297.5 1,836,020 2,102,820
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 238,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 238,560
รวมงบบุคลากร 0 0 0 238,560

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 238,560
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,362,156.25 8,425,933.22 9,814,058 9,958,957

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 12/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 409,800 433,080 460,680 -34.44 % 302,040

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 264,660 280,140 298,200 4.89 % 312,780

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 358,800 375,480 385,080 1.78 % 391,920

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,620 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,063,880 1,112,700 1,167,960 1,030,740
รวมงบบุคลากร 1,063,880 1,112,700 1,167,960 1,030,740

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

12,000 6,300 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 12,000 6,300 15,000 15,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 13/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด 0 3,850 0 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 26,675 20,250 100,000 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 26,675 24,100 105,000 215,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 47,680 5,800 0 100 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 32,745.1 23,049.4 35,000 0 % 35,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 49,000 45,000 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 1,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 82,100 66,300 100,000 0 % 100,000

วัสดุอื่น 26,000 26,000 27,000 11.11 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 237,525.1 166,149.4 173,000 265,000
รวมงบดĞาเนินงาน 276,200.1 196,549.4 293,000 495,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 9,330 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 14/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อเครื่องเลื่อยโซ่ยนต์ 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,330 0 20,000 0
รวมงบลงทุน 9,330 0 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,349,410.1 1,309,249.4 1,480,960 1,525,740
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนช่วงเทศกาล

16,880 12,820 20,000 -50 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเผยแพร่ความรู้ความเข้า
ใจในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเผยแพร่ความรู้ความเข้า
ใจในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

19,250 4,850 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

32,650 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 15/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจําเทศบาลตําบลเĀมือง
ใĀม่

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมĀลักสูตรชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ  

0 97,450 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 68,780 115,120 20,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 68,780 115,120 20,000 30,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 68,780 115,120 20,000 30,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,418,190.1 1,424,369.4 1,500,960 1,555,740

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 240,680 379,320 408,320 2.71 % 419,400

เงินประจําตําแĀน่ง 28,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 268,680 421,320 450,320 461,400
รวมงบบุคลากร 268,680 421,320 450,320 461,400

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 16/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแĀ่งชาติ 47,875 46,875 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 7,080 0 0 100 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 12,570 -60.22 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 54,955 46,875 22,570 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 18,000 11.11 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 18,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 54,955 46,875 40,570 50,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 17/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว)

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,000 10,000 0
รวมงบลงทุน 0 22,000 10,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 323,635 490,195 500,890 511,400
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 4,000 0 % 4,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริĀารสถานศึกษา

344,850 342,860 317,000 -0.57 % 315,200

รวมค่าใช้สอย 344,850 342,860 321,000 319,200

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 18/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 180,000

ค่าอาĀารเสริม (นม) 190,050 99,550 178,800 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 190,050 99,550 178,800 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 534,900 442,410 499,800 499,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ 378,000 347,260 0 0 % 0

อุดĀนุนค่าอาĀารกลางวันโรงเรียนสังกัด 
สพฐ. ในเขตพื้นที่

0 0 364,000 -8.85 % 331,800

อุดĀนุนโครงการจัดĀาครูเพื่อแก้ไขปัญĀา
การขาดแคลนครู

0 0 54,000 100 % 108,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

 เงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษา

0 0 31,130 -100 % 0

เงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษา

0 0 0 100 % 19,810

เงินอุดĀนุนเอกชน 36,740 41,360 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 19/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนค่าอาĀารกลางวัน สําĀรับเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รูปแบบที่ 2 ที่อยู่ในเขต
เทศบาล

0 0 59,000 -38.96 % 36,015

รวมเงินอุดหนุน 414,740 388,620 508,130 495,625
รวมงบเงินอุดหนุน 414,740 388,620 508,130 495,625

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 949,640 831,030 1,007,930 994,825
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์เพื่อป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติดแก่เด็กและเยาวชน

17,365 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 17,365 0 0 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 17,365 0 0 5,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 17,365 0 0 5,000
รวมแผนงานการศึกษา 1,290,640 1,321,225 1,508,820 1,511,225

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 20/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 416,520 439,800 742,700 -46.44 % 397,800

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

3,000 3,000 3,000 -100 % 0

เงินประจําตําแĀน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 255,060 268,980 288,280 5.15 % 303,120

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 216,000 216,000 0 % 216,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 914,580 951,780 1,315,980 982,920
รวมงบบุคลากร 914,580 951,780 1,315,980 982,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 260,112 256,500 450,000 -73.33 % 120,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการคลองสวย น้ําใส 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 21/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 67,205 0 60,000 66.67 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 327,317 256,500 520,000 220,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 6,000 -16.67 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 630,000 -99.21 % 5,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 125,000 -99.2 % 1,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 98,978.5 84,798.8 120,000 0 % 120,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 47,910 530,000 -96.23 % 20,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 98,978.5 132,708.8 1,441,000 236,000
รวมงบดĞาเนินงาน 426,295.5 389,208.8 1,961,000 456,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นยาอัดฉีดแรงดันสูง 0 0 13,700 -100 % 0

เครื่องพ่นละอองฝอย 0 0 4,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 22/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพ่นĀมอกควัน 0 0 59,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 *(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

22,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0 88,700 0
รวมงบลงทุน 22,000 0 88,700 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 0 0 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,362,875.5 1,340,988.8 3,365,680 1,538,920

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 23/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานโรงพยาบาล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าใช้จ่ายสําĀรับสํารวจข้อมูลสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ 
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี 

0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี (ค่า
ดําเนินการฉีดวัคซีนป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า)

16,100 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 24/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 26,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 16,100 0 31,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 16,100 0 31,000 0

รวมงานโรงพยาบาล 16,100 0 31,000 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 479,220

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 3,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 482,220
รวมงบบุคลากร 0 0 0 482,220

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 25/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าใช้จ่ายสําĀรับสํารวจข้อมูลสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางค
วัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ 0 0 0 100 % 1,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 100 % 26,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 32,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 32,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 26/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องวัดความดันโลĀิตชนิดอัตโนมัติแบบ
สอดแขน

0 0 70,000 -100 % 0

ชุดĀายใจ 0 0 15,000 -100 % 0

ท่อก๊าซออกซิเจน 0 0 40,000 -100 % 0

รถเข็นท่อก๊าซออกซิเจน 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องออกกําลังกาย 0 83,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  โน๊ตบุ๊ค  สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 83,000 172,000 0
รวมงบลงทุน 0 83,000 172,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 83,000 172,000 514,220
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,378,975.5 1,423,988.8 3,568,680 2,053,140

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 27/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 287,457 0 652,994 -100 % 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 24,000 -100 % 0

เงินประจําตําแĀน่ง 24,500 0 42,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 41,919 0 276,000 -100 % 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,506 0 48,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 360,382 0 1,042,994 0
รวมงบบุคลากร 360,382 0 1,042,994 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 28/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 32,100 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 32,100 40,000 65,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 3,216 0 0 100 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 45,671 49,935 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 33,600 0 0 100 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 4,288 7,768 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,750 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 102,525 57,703 100,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 102,525 89,803 140,000 175,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 25,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 29/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2* (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิ้ว)

30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 55,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 55,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการประเมินผลผังเมืองรวมเมือง
อัมพวา จังĀวัดสมุทรสงคราม พ.ศ.๒๕๖๐ 
(ปŘงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔)

0 0 181,000 -100 % 0

โครงการประเมินผลผังเมืองรวมเมือง
อัมพวา จังĀวัดสมุทรสงคราม พ.ศ.๒๕๖๐ 
(ปŘงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕)

0 0 0 100 % 181,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 181,000 181,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 181,000 181,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 517,907 89,803 1,363,994 356,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 30/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

ขยายเขตระบบไฟฟ้าไปยังบริเวณบ้านนาง
ประไพ  มียศ  Āมู่ที่  ๑  ตําบลเĀมืองใĀม่  
อําเภออัมพวา  จังĀวัดสมุทรสงคราม  

10,991.19 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

ค่าขยายเขตระบบจําĀน่ายไฟฟ้า  บริเวณ
ซอยขอใĀ้เĀมือนเดิม  Āมู่ที่  10  ตําบล
เĀมืองใĀม่

0 0 0 100 % 304,200

ค่าขยายเขตระบบจําĀน่ายไฟฟ้า  บริเวณ
ซอยคลองขนนท์แยกขวา  Āมู่ที่  10  ตําบล
เĀมืองใĀม่

0 0 0 100 % 362,600

รวมเงินอุดหนุน 10,991.19 0 0 666,800
รวมงบเงินอุดหนุน 10,991.19 0 0 666,800

รวมงานไฟฟ้าและประปา 10,991.19 0 0 666,800

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 31/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 432,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์การคัดแยกขยะมูลฝอย 0 0 0 100 % 1,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 433,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 463,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 463,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 528,898.19 89,803 1,363,994 1,485,800

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 32/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 238,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 238,560
รวมงบบุคลากร 0 0 0 238,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงคุณภาพชีวิต
ตามพระราชดําริ

0 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวใน
ชุมชน

0 0 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการพัฒนาตาม
Āลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมทักษะอาชีพ 0 0 29,250 -82.91 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 49,250 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 49,250 35,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 49,250 273,560

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 33/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการพัฒนาตาม
Āลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

0 6,450 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมทักษะอาชีพ 5,135 12,340 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 5,135 18,790 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 5,135 18,790 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 5,135 18,790 0 0
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 5,135 18,790 49,250 273,560

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 34/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเด็กและ
เยาวชน

0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเด็กและ
เยาวชน

0 0 0 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬานันทนาการ
ชุมชนรู้รักสามัคคี

0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 10,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 20,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 35/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีไทย 0 0 5,000 -80 % 1,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานพิธีทางศาสนา 0 0 5,000 -80 % 1,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 2,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 10,000 2,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 30,000 12,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 397,800

เงินประจําตําแĀน่ง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 439,800
รวมงบบุคลากร 0 0 0 439,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 439,800

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 36/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 302,040

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,300

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 276,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 647,340
รวมงบบุคลากร 0 0 0 647,340

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 54,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 54,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 54,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 37/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าต่อเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ต่าง ๆ

โครงการติดตั้งประตูทางเข้า-ออกสํานักงาน
เทศบาลตําบลเĀมืองใĀม่

0 0 50,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต  ซอยประชาร่วมใจ  ๓  Āมู่ที่  ๒  
ตําบลเĀมืองใĀม่

0 0 368,500 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต บริเวณซอยคลองขนนท์ แยกทาง
ขวา Āมู่ที่ 10

990,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตบริเวณถนนครูเอื้อ สุนทรสนาน 
Āมู่ที่ 1 และĀมู่ที่ 7

1,130,000 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

0 0 737,800 82.43 % 1,346,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,120,000 0 1,156,300 1,346,000
รวมงบลงทุน 2,120,000 0 1,156,300 1,346,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 38/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานก่อสร้าง 2,120,000 0 1,156,300 2,047,340
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,120,000 0 1,156,300 2,487,140

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสํารวจช่วยเĀลือป้องกันกําจัดศัตรู
พืช

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสํารวจช่วยเĀลือป้องกันกําจัดศัตรู
พืช

6,123 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 6,123 0 10,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,123 0 10,000 5,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 6,123 0 10,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 39/40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการคลองสวย น้ําใส 0 0 0 100 % 1,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 1,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 2,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 2,000
รวมแผนงานการเกษตร 6,123 0 10,000 7,000

รวมทุกแผนงาน 21,827,403.04 19,107,399.42 27,600,000 27,600,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:41 Āน้า : 40/40



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบาลตําบลđĀมืองใĀมŠ

อําđภออัมพวาǰǰǰจังĀวัดÿมุทรÿงคราม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 27,600,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 8,255,438 บาท
งบกลาง รวม 8,255,438 บาท

งบกลาง รวม 8,255,438 บาท
đงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม จํานวน 88,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบกองทุนประกันÿังคมในอัตราร้อยละ  5
  ของคŠาตอบแทนพนักงานจ้าง  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันÿังคม  พ.ศ. 2533  และที่
แก้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 1620  ลงวันที่  22  đมษายน  2562

đงินÿมทบกองทุนđงินทดแทน จํานวน 3,500 บาท

- đพื่อนําđงินÿมทบđข้ากองทุนđงินทดแทนđป็นรายปีในอัตราร้อย
ละ 0.2 ของคŠาจ้างโดยประมาณทั้งปี
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน  พ.ศ. 2561  และที่
แก้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 4172  ลงวันที่  24  ธันวาคม  2561

đงินÿนับÿนุนงบประมาณรายจŠายกิจการประปา จํานวน 1,400,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืองบประมาณรายจŠายđฉพาะการใĀ้กับ
กิจการด้านประปาđทศบาลตําบลđĀมืองใĀมŠ 
-  đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563
-  đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท
  0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ1/57



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จํานวน 5,200,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÿําĀรับÿนับÿนุนการÿร้างĀลักประกัน
รายได้ใĀ้แกŠผู้ÿูงอายุของđทศบาลตําบลđĀมืองใĀมŠ  ที่มีÿิทธิได้รับ
ตามระđบียบฯ  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับ 
 ที่  8  Āน้าที่  29  โครงการที่  7

đบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 800,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÿําĀรับÿนับÿนุนÿวัÿดิการทางÿังคมใĀ้
แกŠผู้พิการĀรือทุพพลภาพของđทศบาลตําบลđĀมืองใĀมŠ  
ที่มีÿิทธิได้รับตามระđบียบฯ  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับ 
 ที่  8  Āน้าที่  29  โครงการที่  8

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿ์ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÿําĀรับÿนับÿนุนÿวัÿดิการทางÿังคมใĀ้
แกŠผู้ป่วยđอดÿ์ของđทศบาลตําบลđĀมืองใĀมŠ  ที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบฯ  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้าที่ 91
 โครงการที่ 4

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 200,000 บาท

1.  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการแก้ไขปัญĀากรณีฉุกđฉินที่มีđĀตุ
ÿาธารณภัย
     1.1 การป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัยกรณีฉุกđฉินที่มีđĀตุ
ÿาธารณภัยđกิดขึ้นĀรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกŠอนđกิด
ÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđกิดÿาธารณภัย  Āรือกรณีฉุกđฉินđพื่อ
บรรđทาปัญĀาความđดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠวนรวมได้
đชŠน  การป้องกันและแก้ไขปัญĀาอุทกภัย  แผŠนดินถลŠม  ภัย
แล้ง  ภัยĀนาว  วาตภัย  อัคคีภัย  Āมอกควัน  đป็นต้น
     1.2  การป้องกันและแก้ไขปัญĀาÿถานการณ์ฝุ่นละอองขนาด
đล็ก  PM2.5

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ2/57



     1.3  การป้องกันและระงับโรคติดตŠอ  đชŠน  การป้องกันและ
ระงับโรคติดđชื้อไวรัÿโคโรนา 2019  (โควิด-19)  และการป้องกัน
ควบคุมโรคไข้đลือดออก  đป็นต้น
2.  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการใĀ้ความชŠวยđĀลือประชาชนกรณี
đยียวยาĀรือฟื้นฟูĀลังđกิดÿาธารณภัย  รวมถึงด้านการÿŠงđÿริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต  ĀรือการใĀ้ความชŠวยđĀลือประชาชนด้าน
đกษตรกรผู้มีรายได้น้อยใĀ้แกŠประชาชนĀรือđกษตรกรผู้มีรายได้
น้อยที่ได้รับความđดือดร้อนĀรือไมŠÿามารถชŠวยđĀลือตนđองได้ใน
การดํารงชีพ  đพื่อใĀ้ÿามารถđข้าถึงปัจจัยพื้นฐานในการดํารงชีวิต
ได้อยŠางปกติÿุขในÿังคม
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย  
พ.ศ. 2550
-  đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2560  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-  đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยรายจŠายđกี่ยว
กับทุนการศึกษาÿําĀรับนักศึกษา  และการใĀ้ความชŠวยđĀลือนัก
đรียนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2561
-  đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563
-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว
 3215  ลงวันที่  6  มิถุนายน  2559
-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว 0433  ลงวันที่  27  มกราคม  2563
-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว 2120  ลงวันที่  9  đมษายน  2563
-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว 2343  ลงวันที่  22  đมษายน  2564
-  đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  
ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 4044  ลงวันที่  29
  ธันวาคม  2563
-  đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  
ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท  0819.3/ว 1375  ลงวันที่  8
  พฤษภาคม  2563

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ3/57



-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
  0808.2/ว 1234ลงวันที่  7 
 มีนาคม  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0810.7/ว 6768  ลงวันที่  29  พฤศจิกายน  2560
-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว 7508  ลงวันที่  20  ธันวาคม  2561
-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว
 7798  ลงวันที่  29  ธันวาคม  2563

รายจŠายตามข้อผูกพัน

đงินÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวนท้องถิ่นǰ(ก.บ.ท.) จํานวน 460,938 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น  (กบท.)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวนท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2500  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินบําđĀน็จ
บํานาญข้าราชการÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- กฎกระทรวงการĀักđงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจŠายประจําปี  ÿมทบđข้าđป็นกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้า
ราชการท้องถิ่น  พ.ศ. 2563  
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.5/ว 6038  ลงวันที่  7  ตุลาคม  2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงานกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการ
ÿŠวนท้องถิ่น  กรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.5/ว
 31  ลงวันที่  21  ตุลาคม  2563

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ4/57



đงินÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพแĀŠงชาติ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพในระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่ตามประกาศคณะกรรมการĀลักประกันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ ฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  đพื่อÿมทบกองทุน
พ.ศ. 2561  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการĀลักประกันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ  đรื่อง Āลักđกณฑ์đพื่อÿนับÿนุนใĀ้องค์กรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่นดําđนินงานและบริĀารจัดการระบบĀลักประกันÿุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ.2561
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0891.4/ว 2502  ลงวันที่  20  ÿิงĀาคม  2553

đงินÿมทบบํารุงÿันนิบาตđทศบาล จํานวน 28,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบบํารุงÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย ตามข้อบังคับÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย (ÿ.ท
.ท.)  ประกอบกับระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายจŠายของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นđกี่ยวกับคŠาบํารุงÿมาคม พ.ศ
. 2555 ซึ่งคํานวณตั้งจŠายในอัตราร้อยละđศษĀนึ่งÿŠวนĀกของราย
รับจริงในปีที่ผŠานมายกđว้นđงินกู้đงินจŠายขาดđงินÿะÿมและđงินอุด
Āนุนทุกประđภท โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือกระทรวง
มĀาดไทย  ที่  มท  0313.4/ว  3889  ลงวัน
ที่  29  พฤศจิกายน  2538 

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยทําศพ  (đงินชŠวยพิđศษ)  กรณีพนักงาน
đทศบาลตายระĀวŠางปฏิบัติĀน้าที่ราชการที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบฯ  

đงินชŠวยคŠาทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยทําศพ  (đงินชŠวยพิđศษ)  กรณีพนักงานจ้าง
đทศบาลตายระĀวŠางปฏิบัติĀน้าที่ราชการที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบฯ  

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ5/57



đงินชŠวยคŠาทําศพลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยทําศพ  (đงินชŠวยพิđศษ)  กรณีลูกจ้างประจํา
đทศบาลตายระĀวŠางปฏิบัติĀน้าที่ราชการที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบฯ  

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,774,360 บาท

งบบุคลากร รวม 5,544,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนของผู้บริĀาร  ได้แกŠนายก
đทศมนตรี  จํานวน  1  คน  รองนายกđทศมนตรีจํานวน  
2  คน  จํานวน  12  đดือน  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  
วŠาด้วยđงินđดือน  đงินคŠาตอบแทน  และประโยชน์ตอบแทนอยŠาง
อื่นของนายกđทศมนตรี  รองนายกđทศมนตรี  ประธานÿภา
đทศบาล  รองประธานÿภาđทศบาล  ÿมาชิกÿภา
đทศบาล  đลขานุการนายกđทศมนตรี  ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี  และการจŠายคŠาđบี้ยประชุมกรรมการÿภา
đทศบาล  (ฉบับที่ 2 )  พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงของผู้
บริĀาร  ได้แกŠ  นายกđทศมนตรี  จํานวน  1  คน  รองนายก
đทศมนตรี จํานวน  2  คน  จํานวน  12  đดือน  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินđดือน  đงินคŠาตอบแทน  และ
ประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายกđทศมนตรี  รองนายก
đทศมนตรี  ประธานÿภาđทศบาล  รองประธานÿภา
đทศบาล  ÿมาชิกÿภาđทศบาล  đลขานุการนายกđทศมนตรี  
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี  และการจŠายคŠาđบี้ยประชุมกรรมการ
ÿภาđทศบาล  (ฉบับที่ 2 )  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ6/57



คŠาตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษของผู้บริĀาร  นายก
đทศมนตรี  จํานวน 1 คน  รองนายกđทศมนตรี  จํานวน 2
 คน  จํานวน  12  đดือน  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  
วŠาด้วยđงินđดือน  đงินคŠาตอบแทน  และประโยชน์ตอบแทนอยŠาง
อื่นของนายกđทศมนตรี  รองนายกđทศมนตรี  ประธานÿภา
đทศบาล  รองประธานÿภาđทศบาล  ÿมาชิกÿภา
đทศบาล  đลขานุการนายกđทศมนตรี  ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี  และการจŠายคŠาđบี้ยประชุมกรรมการÿภา
đทศบาล  (ฉบับที่ 2 )  พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีǰนายก
องค์การบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แกŠ  đลขานุการนายก
đทศมนตรี    ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี  จํานวน  2  คน  จํานวน  
12  đดือน  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินđดือน  
đงินคŠาตอบแทน  และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายก
đทศมนตรี  รองนายกđทศมนตรี  ประธานÿภาđทศบาล  รอง
ประธานÿภาđทศบาล  ÿมาชิกÿภาđทศบาล  đลขานุการนายก
đทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี  และการจŠายคŠาđบี้ยประชุม
กรรมการÿภาđทศบาล  (ฉบับที่ 2 )  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ7/57



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิกÿภา/đลขานุการÿภา
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน  จํานวน  12  đดือน  ใĀ้แกŠบุคคล
ดังตŠอไปนี้
   1.  คŠาตอบแทนประธานÿภาđทศบาลตําบล  จํานวน  1  คน
   2.  คŠาตอบแทนรองประธานÿภาđทศบาลตําบล จํานวน  1  คน
   3.  คŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาđทศบาลตําบล  จํานวน  10  คน
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินđดือน  đงินคŠาตอบ
แทน  และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายกđทศมนตรี  รอง
นายกđทศมนตรี  ประธานÿภาđทศบาล  รองประธานÿภา
đทศบาล  ÿมาชิกÿภาđทศบาล  đลขานุการนายกđทศมนตรี  
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี  และการจŠายคŠาđบี้ยประชุมกรรมการ
ÿภาđทศบาล  (ฉบับที่ 2 )  พ.ศ. 2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,919,720 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 2,035,020 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี  จํานวน  5  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 90,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง  ของพนักงานđทศบาลที่ควรได้
รับตามที่ระđบียบกําĀนด จํานวน  12  đดือน

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 333,060 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างลูกจ้างประจํา และจŠายđป็นđงินปรับปรุงคŠา
จ้างประจําปี  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 449,640 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ8/57



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  đชŠน  đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว  
จํานวน  12  đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 1,230,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 227,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 130,000 บาท

1.  đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนแกŠผู้มาปฏิบัติราชการอันđป็น
ประโยชน์แกŠđทศบาล  ตามที่ได้รับมอบĀมาย  đงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ  ÿําĀรับพนักงานđทศบาลและพนักงาน
จ้างตามÿิทธิที่กฎĀมายกําĀนด  คŠาÿมนาคุณกรรมการÿอบคัด
đลือกฯ  คŠาตอบแทนคณะกรรมการÿอบข้อđท็จจริงความรับผิด
ทางละđมิด  คŠาตอบแทนคณะกรรมการÿอบÿวนทางวินัย
đงินรางวัล  đงินทําขวัญ  ฝ่าอันตรายđป็นครั้งคราว ฯลฯ
  จํานวน  60,000  บาท
2.  đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ผู้ปฏิบัติงานđลือกตั้งของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  đชŠน  คณะกรรมการđลือกตั้งประจํา
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  ประธานกรรมการและกรรมการ
ประจําĀนŠวยđลือกตั้ง  อนุกรรมการĀรือบุคคลที่ได้รับการแตŠงตั้ง
ใĀ้ชŠวยđĀลือในการปฏิบัติĀน้าที่ของผู้อํานวยการการđลือกตั้ง
ประจําองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  đป็นต้น  đป็นđงิน  100,000
  บาท
-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว 5013  ลงวันที่  26  ÿิงĀาคม  2563  

คŠาđบี้ยประชุม จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđบี้ยประชุม  ใĀ้กับกรรมการÿภาท้องถิ่น  
ซึ่งมีÿิทธิได้รับตามระđบียบของทางราชการ

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 42,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้กับพนักงานđทศบาลที่มีÿิทธิ์ได้รับ
ตามระđบียบของทางราชการ  

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ9/57



đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้กับพนักงานđทศบาล
และลูกจ้างประจํา  ที่มีÿิทธิđบิกได้ตามระđบียบของทางราชการ  

ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ  đชŠน  คŠาใช้จŠายใน
การดําđนินคดี คŠาติดตั้งโทรศัพท์  คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณ
ตŠาง ๆ คŠากําจัดÿิ่งปฏิกูล คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ  คŠาปรับปรุง
đว็บไซต์  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ คŠาซักฟอก  คŠาระวาง
บรรทุก  คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาถŠาย
đอกÿาร  คŠาđบี้ยประกันภัย  คŠาจ้างđĀมาบริการตŠาง ๆ  ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ10/57



รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

1.  คŠารับรอง  จํานวน  10,000  บาท  
    -  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะ
บุคคลที่มานิđทศงาน ตรวจงาน  đยี่ยมชมĀรือศึกษาดูงาน องค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น   
2.  คŠาđลี้ยงรับรอง  จํานวน  10,000  บาท  
    -  đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองในการประชุมÿภาท้องถิ่น  คณะ
กรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายĀรือ
ตามระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งการของกระทรวงมĀาดไทย  Āรือการ
ประชุมระĀวŠางองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่นĀรือองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นกับรัฐวิÿาĀกิจĀรือ
đอกชน ฯลฯ  ซี่งอยูŠในดุลยพินิจของผู้บริĀารท้องถิ่น  ตามĀนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 0766  ลงวันที่
5  กันยายน  2563   
3.  คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานđนื่องในวันÿําคัญตŠาง ๆ
  จํานวน  10,000  บาท  
    -  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงการจัดงานđนื่องในวันÿําคัญ
ตŠางๆ  ได้แกŠ  งานราชพิธีและวันÿําคัญตŠาง ๆ  đชŠน วันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา วันปิยมĀาราช วันจักรี  วันđทศบาล  วันอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน ฯลฯ  ÿําĀรับđป็นคŠาตกแตŠงÿถานที่  
คŠาอาĀาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาđต็นท์ คŠาđครื่องไฟ
đครื่องขยายđÿียง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠามĀรÿพ ฯลฯ  
    - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠา
ใช้จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬา
đข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 
   - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565
  Āน้าที่  114  โครงการที่  1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ11/57



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาชดใช้คŠาđÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทน จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาชดใช้ความđÿียĀาย  ĀรือคŠาÿินไĀมทด
แทน  กรณีรถขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นกŠอใĀ้đกิดความ
đÿียĀาย   
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1033
  ลงวันที่  16  มีนาคม  2554

คŠาใช้จŠายโครงการđÿริมÿร้างความรู้đกี่ยวกับประชาธิปไตยการมีÿŠวน
รŠวมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการđÿริมÿร้าง
ความรู้đกี่ยวกับประชาธิปไตย การมีÿŠวนรŠวมของประชาชนในการ
พัฒนาท้องถิ่น  ÿําĀรับđป็นคŠาตอบแทนวิทยากร  คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม  คŠาอาĀาร  คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับใช้ใน
การอบรม ฯลฯ  ตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่  มท  0818.2/ว 257  ลงวันที่  9  กุมภาพันธ์  2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับ 
 ที่  8  Āน้าที่  42  โครงการที่  27

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ  ÿําĀรับคŠาđบี้ย
đลี้ยง  คŠาพาĀนะ  คŠาที่พักและคŠาใช้จŠายอื่น ๆ  ในการđดินทางไป
ราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของพนักงานđทศบาล  ลูกจ้าง
ประจํา  พนักงานจ้าง  คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิกÿภาđทศบาล Āรือผู้
มีÿิทธิอื่นตามที่ระđบียบกําĀนด

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ12/57



คŠาใช้จŠายในการđลือกตั้ง จํานวน 200,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđลือกตั้งของđทศบาลตําบลđĀมือง
ใĀมŠ ตามที่คณะกรรมการการđลือกตั้งกําĀนด (กรณีครบวาระยุบ
ÿภา กรณีแทนตําแĀนŠงที่วŠาง  และกรณีคณะกรรมการการđลือก
ตั้งÿั่งใĀ้đลือกตั้งใĀมŠ  และกรณีอื่น ๆ) รวมทั้งคŠาใช้จŠายในการ
ประชาÿัมพันธ์  การรณรงค์ĀรือการใĀ้ข้อมูลขŠาวÿารแกŠ
ประชาชนใĀ้ทราบถึงÿิทธิและĀน้าที่และการมีÿŠวนรŠวมทางการ
đมืองในการđลือกตั้ง  
-  đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว 5013  ลงวันที่  26  ÿิงĀาคม  2563  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง 
 ฉบับที่  8  Āน้าที่  42  โครงการที่  28

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานบุคลากรท้องถิ่น จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการฝึกอบรม
และศึกษาดูงานบุคลากรท้องถิ่น  ÿําĀรับđป็นคŠาตอบแทน
วิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปกรณ์
ÿําĀรับใช้ในการอบรม ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับ 
 ที่  8  Āน้าที่  43  โครงการที่  29

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ13/57



โครงการÿŠงđÿริมคุณธรรมและจริยธรรมและđÿริมÿร้างองค์ความรู้
ด้านการตŠอต้านการทุจริต

จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการÿŠงđÿริม
คุณธรรมจริยธรรมและđÿริมÿร้างองค์ความรู้ด้านการตŠอต้านการ
ทุจริต ÿําĀรับđป็นคŠาตอบแทนวิทยากร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม  คŠาอาĀาร  คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับใช้ในการอบรม ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับ 
 ที่  8  Āน้าที่  43  โครงการที่  30

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 235,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานักงาน đชŠน  Āนังÿือ  กระดาษ 
Āมึก  ดินÿอ  ปากกา  ไม้บรรทัด  กรรไกร  แฟ้ม  đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็ก  đครื่องđจาะกระดาษขนาดđล็ก  ที่đย็บกระดาษขนาด
đล็ก ลวดđย็บกระดาษ  ตรายาง  น้ําดื่มÿําĀรับบริการประชาชนใน
ÿํานักงาน  พวงมาลัย  ชŠอดอกไม้  กระđช้าดอกไม้  พวง
มาลา  ฯลฯ

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 25,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว  đชŠน  ÿบูŠ  ผงซัก
ฟอก  น้ํายาดับกลิ่น  ไม้กวาด  แปรง  đขŠง  Āม้อ  
กระทะ  มีด  แก้วน้ํา  จานรอง  ถาด  ถ้วยชาม  ช้อนÿ้อม  ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ14/57



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 40,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง  đชŠน  
แบตđตอรี่  ยางรถยนต์  ตลับลูกปืน  đพลา  ÿายไมล์  
Āัวđทียน  ไขควง  ประแจ  แมŠแรง   ฯลฯ

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  đชŠน  น้ํามันđชื้อ
đพลิง  น้ํามันđบนซิน  น้ํามันดีđซล  น้ํามันđตา  น้ํามันจารบี  น้ํามัน
đครื่อง  ถŠาน  ก๊าซ  ฯลฯ 

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 60,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์  đชŠน  แผŠนĀรือจานบันทึก
ข้อมูล  Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์  ตลับผงĀมึก  กระดาษตŠอ
đนื่อง  ÿายđคđบิล  แผŠนกรองแÿง  đมนบอร์ด  đมาÿ์  ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 378,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของÿํานักงานและÿถานที่อยูŠในความดูแล
ของđทศบาลตําบลđĀมืองใĀมŠ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
กัน  đชŠน  คŠาบริการ  คŠาภาษี  ฯลฯ   

คŠาบริการโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดตŠอราชการ  รวมถึงคŠาใช้
จŠายที่ต้องชําระพร้อมกัน  đชŠน  คŠาđชŠาđครื่อง คŠาđชŠาĀมายđลข
โทรศัพท์  คŠาบํารุงรักษาÿาย  คŠาภาษี  ฯลฯ

คŠาบริการไปรษณีย์ จํานวน 3,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณีย์โทรđลข  đชŠน  คŠาฝากÿŠง
ไปรษณีย์  โทรđลข  คŠาไปรษณีย์  คŠาธนาณัติ  คŠาดวงตรา
ไปรษณีย์อากร  คŠาđชŠาตู้ไปรษณีย์  ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ15/57



คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 63,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรÿาร  คŠาวิทยุติดตามตัว  คŠาวิทยุÿื่อÿาร  
คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ระบบอินđทอร์
đน็ต รวมถึงอินđทอร์đน็ตการ์ดและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ   đชŠน  คŠาđค
đบิ้ลทีวี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม  และรวมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้
ได้ใช้บริการดังกลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้
บริการ ฯลฯ

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 843,217 บาท
งบบุคลากร รวม 741,217 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 741,217 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 397,800 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี จํานวน 1 อัตรา จํานวน  12  đดือน

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง  ของพนักงานđทศบาลที่ควรได้
รับตามที่ระđบียบกําĀนด จํานวน  12  đดือน

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 301,417 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 102,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้กับพนักงานđทศบาล
และลูกจ้างประจําที่มีÿิทธิđบิกได้ตามระđบียบของทางราชการ   

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ16/57



ค่าใช้สอย รวม 67,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 47,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ  đชŠน  คŠาใช้จŠายใน
การดําđนินคดี คŠาติดตั้งโทรศัพท์ คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ
  คŠากําจัดÿิ่งปฏิกูล  คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ  คŠาปรับปรุง
đว็บไซต์  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ คŠาซักฟอก  คŠาระวาง
บรรทุก คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาถŠาย
đอกÿาร  คŠาđบี้ยประกันภัย  คŠาจ้างđĀมาบริการตŠาง ๆ  ฯลฯ

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายโครงการประชุมประชาคมท้องถิ่นđพื่อการจัดทําแผนพัฒนา
ท้องถิ่นและการจัดประชุมรับฟังความคิดđĀ็นของประชาชน

จํานวน 5,000 บาท

- đป็นไปตามระđบียบÿํานักนายกรัฐมนตรี  วŠาด้วยการรับฟังความ
คิดđĀ็นของประชาชน  พ.ศ. 2548  Āนังÿือกระทรวง
มĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 0766  ลงวันที่  
5  กุมภาพันธ์  2563  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับ 
 ที่  8  Āน้าที่  44  โครงการที่  31

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ  ÿําĀรับคŠาđบี้ย
đลี้ยง  คŠาพาĀนะ  คŠาที่พักและคŠาใช้จŠายอื่น ๆ  ในการđดินทางไป
ราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของพนักงานđทศบาล  ลูกจ้าง
ประจํา  พนักงานจ้าง  คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิกÿภาđทศบาล Āรือผู้
มีÿิทธิอื่นตามที่ระđบียบกําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ17/57



คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ   

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานักงาน  đชŠน  Āนังÿือ  กระดาษ 
Āมึก  ดินÿอ  ปากกา  ไม้บรรทัด  กรรไกร  แฟ้ม  đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็ก  đครื่องđจาะกระดาษขนาดđล็ก  ที่đย็บกระดาษขนาด
đล็ก ลวดđย็บกระดาษ  ตรายาง  น้ําดื่มÿําĀรับบริการประชาชนใน
ÿํานักงาน  ฯลฯ

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งกล้อง  
đลนÿ์ซูม  đมมโมรี่การ์ด  รูปÿีĀรือขาวดําที่ได้จากการล้างอัด
ขยาย  แถบบันทึกđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตร์  วีดีโอđทป  
แผŠนซีดี) ฯลฯ

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึก
ข้อมูล  Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์  ตลับผงĀมึก  กระดาษตŠอ
đนื่อง  ÿายđคđบิล  แผŠนกรองแÿง  đมนบอร์ด  đมาÿ์  ฯลฯ 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,102,820 บาท
งบบุคลากร รวม 1,667,820 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,667,820 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,604,520 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลและจŠายđป็นđงินปรับปรุง
đงินđดือนประจําปี  จํานวน  4  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ18/57



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 21,300 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานđทศบาล  đชŠน  đงินđพิ่ม
คŠาครองชีพชั่วคราว, đงินđพิ่มตามคุณวุฒิที่  กพ. รับรอง, đงินคŠา
ตอบแทนพิđศษรายđดือน  đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับการÿู้รบ (พ.ÿ.ร
.) ฯลฯ  จํานวน  12  đดือน

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง  ของพนักงานđทศบาลที่ควรได้
รับตามที่ระđบียบกําĀนด  จํานวน  12  đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 435,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 135,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แตŠงตั้งใĀ้ดําđนินการđกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ  đชŠน  บุคคลĀรือคณะกรรมการซื้อĀรือจ้าง บุคคลĀรือ
คณะกรรมการดําđนินงานจ้างที่ปรึกษา บุคคลĀรือคณะกรรมการ
ดําđนินงานจ้างออกแบบĀรือควบคุมกŠอÿร้าง  đป็นต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 2850  ลงวันที่  12  กันยายน  2561

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 55,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้กับพนักงานđทศบาล
และลูกจ้างประจํา  ที่มีÿิทธิđบิกได้ตามระđบียบของทางราชการ  

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ19/57



ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đชŠน คŠาใช้จŠายใน
การดําđนินคดี คŠาติดตั้งโทรศัพท์ คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณ
ตŠาง ๆ  คŠากําจัดÿิ่งปฏิกูล  คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ  คŠาปรับปรุง
đว็บไซต์  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ  คŠาซักฟอก  คŠาระวาง
บรรทุก คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาถŠาย
đอกÿาร  คŠาđบี้ยประกันภัย  คŠาจ้างđĀมาบริการตŠาง ๆ  ฯลฯ 

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ  ÿําĀรับคŠาđบี้ย
đลี้ยง  คŠาพาĀนะ  คŠาที่พักและคŠาใช้จŠายอื่น ๆ  ในการđดินทางไป
ราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของพนักงานđทศบาล  ลูกจ้าง
ประจํา  พนักงานจ้าง  คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิกÿภาđทศบาล Āรือผู้
มีÿิทธิอื่นตามที่ระđบียบกําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ20/57



โครงการจ้างđĀมาÿํารวจข้อมูลภาคÿนามđพื่อปรับปรุงการจัดทํา
บัญชีรายการที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง

จํานวน 80,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการจ้างđĀมา
ÿํารวจข้อมูลภาคÿนามđพื่อปรับปรุงการจัดทําบัญชีรายการที่ดิน
และÿิ่งปลูกÿร้าง (ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลูก
ÿร้าง พ.ศ.2562 และนําđข้าระบบแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿิน)   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2550
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยการดําđนินการ
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง  พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนมาก  ที่  มท
  0808.3/ว 0107  ลงวันที่  8  มกราคม  2561
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.3/ว 4522  
ลงวันที่  11  ÿิงĀาคม  2558
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  44  โครงการที่  32

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานักงาน  đชŠน  Āนังÿือ  กระดาษ 
Āมึก  ดินÿอ  ปากกา  ไม้บรรทัด  กรรไกร  แฟ้ม  đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็ก  đครื่องđจาะกระดาษขนาดđล็ก  ที่đย็บกระดาษขนาด
đล็ก ลวดđย็บกระดาษ  ตรายาง  น้ําดื่มÿําĀรับบริการประชาชนใน
ÿํานักงาน  ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ21/57



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์  đชŠน  แผŠนĀรือจานบันทึก
ข้อมูล  Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์  ตลับผงĀมึก  กระดาษตŠอ
đนื่อง  ÿายđคđบิล  แผŠนกรองแÿง  đมนบอร์ด  đมาÿ์  ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณีย์โทรđลข  đชŠน  คŠาฝากÿŠง
ไปรษณีย์  โทรđลข  คŠาไปรษณีย์  คŠาธนาณัติ  คŠาดวงตรา
ไปรษณีย์อากร  คŠาđชŠาตู้ไปรษณีย์  ฯลฯ 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 238,560 บาท
งบบุคลากร รวม 238,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 238,560 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 238,560 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,525,740 บาท

งบบุคลากร รวม 1,030,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,030,740 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 302,040 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี   จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 312,780 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างลูกจ้างประจํา และจŠายđป็นđงินปรับปรุงคŠา
จ้างประจําปี  จํานวน  1  อัตรา   จํานวน  12  đดือน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ22/57



คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 391,920 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  đชŠน  đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว  
จํานวน  12  đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 495,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนแกŠบุคคลอื่นĀรืออาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลđรือนและđจ้าĀน้าที่ที่đกี่ยวข้องในการปฏิบัติĀน้าที่อันđป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองÿŠวนถิ่น งานป้องกันÿาธารณภัย การ
รักษาความÿงบđรียบร้อย และความปลอดภัยของประชาชน การ
ป้องกันดูแลปัญĀายาđÿพติด และผู้ที่มีÿิทธิได้รับคŠาตอบแทนตาม
ระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท
  0808.2/ว 388  ลงวันที่  25  กุมภาพันธ์  2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ23/57



ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ  đชŠน  คŠาใช้จŠายใน
การดําđนินคดี คŠาติดตั้งโทรศัพท์ คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ
คŠากําจัดÿิ่งปฏิกูล  คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ  คŠาปรับปรุง
đวปไซต์  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ  คŠาซักฟอก  คŠาระวาง
บรรทุก คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาถŠาย
đอกÿาร  คŠาđบี้ยประกันภัย  คŠาจ้างđĀมาบริการตŠาง ๆ  ฯลฯ

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายโครงการรณรงค์ตŠอต้านยาđÿพติด จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการรณรงค์
ตŠอต้านยาđÿพติด ÿําĀรับจŠายđป็นคŠาตอบแทนวิทยากร  คŠา
อาĀาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับใช้ใน
การอบรม Āรือđพื่อจŠายđป็นคŠาจัดกิจกรรมรณรงค์ตŠอต้านยาđÿพ
ติดอื่นที่đกี่ยวข้อง   
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0810.6/ว
 3188  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  39  โครงการที่  21

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ  ÿําĀรับคŠาđบี้ย
đลี้ยง  คŠาพาĀนะ  คŠาที่พักและคŠาใช้จŠายอื่น ๆ  ในการđดินทางไป
ราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของพนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา  พนักงานจ้าง  คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิกÿภาđทศบาลĀรือผู้มี
ÿิทธิอื่นตามที่ระđบียบกําĀนด

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ24/57



คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม จํานวน 200,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ   

ค่าวัสดุ รวม 265,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 100,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง  đชŠน  แบตđตอรี่
ยางรถยนต์ ตลับลูกปืน đพลา ÿายไมล์  Āัวđทียน  ไขควง  
ประแจ  แมŠแรง  ฯลฯ

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 35,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  đชŠน  น้ํามันđชื้อ
đพลิง  น้ํามันđบนซิน  น้ํามันดีđซล  น้ํามันđตา  น้ํามันจารบี  น้ํามัน
đครื่อง  ถŠาน  ก๊าซ  ฯลฯ 

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 100,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน Āัวฉีดดับđพลิง  ถังดับ
đพลิง ลูกบอลดับđพลิง ÿายÿูบน้ําดับđพลิง  ÿายÿŠงน้ําดับđพลิง  
ข้อตŠอÿŠงน้ําดับđพลิง  ฯลฯ 

วัÿดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุผ้าคลุมđรือดับđพลิง 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ25/57



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุทางถนนชŠวงđทศกาล จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการป้องกัน
และลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศกาลÿําคัญ ÿําĀรับจŠายđป็นคŠา
đบี้ยđลี้ยง คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาđต็นท์  
คŠาไฟฟ้า ฯลฯ  
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22  กันยายน  2557  
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท  0810.4/ว 4202  ลงวันที่  25  ธันวาคม  2561
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว
 3892  ลงวันที่  28  มิถุนายน  2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท  0810.4/ว 1123  ลงวันที่  9  đมษายน  2563
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท  0810.4/ว 694  ลงวันที่  2  đมษายน  2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  39  โครงการที่  22

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ26/57



คŠาใช้จŠายโครงการđผยแพรŠความรู้ความđข้าใจในการป้องกันและ
บรรđทาÿาธารณภัย

จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการđผยแพรŠ
ความรู้ในการป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัยใĀ้กับพนักงาน
đทศบาล  ลูกจ้าง  ผู้นําชุมชนและประชาชนทั่วไป  ÿําĀรับđป็น
คŠาตอบแทนวิทยากร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาอาĀาร  
คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับการฝึกอบรม  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  40  โครงการที่  23

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัยพิบัติประจํา
đทศบาลตําบลđĀมืองใĀมŠ

จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัยพิบัติประจําđทศบาลตําบล
đĀมืองใĀมŠ  ใĀ้กับจิตอาÿาภัยพิบัติของđทศบาลตําบลđĀมือง
ใĀมŠ  ÿําĀรับđป็นคŠาตอบแทนวิทยากร  คŠาอาĀาร  คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับการฝึกอบรม ฯลฯ  
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท  0808.2/ว 440  ลงวันที่  13  กุมภาพันธ์  2563
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  40  โครงการที่  24

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ27/57



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 511,400 บาท

งบบุคลากร รวม 461,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 461,400 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 419,400 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี  จํานวน  1 อัตรา  จํานวน  12  đดือน

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง  ของพนักงานđทศบาลที่ควรได้
รับตามที่ระđบียบกําĀนด จํานวน  12  đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายโครงการวันđด็กแĀŠงชาติ จํานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการวันđด็ก
แĀŠงชาติ  đป็นคŠาตกแตŠงÿถานที่  คŠาจัดทําป้าย  คŠาđชŠาđต็นท์  
คŠาอาĀาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđครื่องไฟ đครื่องขยาย
đÿียง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠามĀรÿพ  ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬาđข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  30  โครงการที่  9

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ28/57



คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ  ÿําĀรับคŠาđบี้ย
đลี้ยง  คŠาพาĀนะ  คŠาที่พักและคŠาใช้จŠายอื่น ๆ  ในการđดินทางไป
ราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของพนักงานđทศบาล  ลูกจ้าง
ประจํา  พนักงานจ้าง  คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิกÿภาđทศบาลĀรือผู้มี
ÿิทธิอื่นตามที่ระđบียบกําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์  đชŠน  แผŠนĀรือจานบันทึก
ข้อมูล  Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์  ตลับผงĀมึก  กระดาษตŠอ
đนื่อง  ÿายđคđบิล  แผŠนกรองแÿง  đมนบอร์ด  đมาÿ์  ฯลฯ 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 994,825 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 499,200 บาท

ค่าใช้สอย รวม 319,200 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายการพัฒนาครูผู้ดูแลđด็ก/ผู้ดูแลđด็กของศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก จํานวน 4,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการพัฒนาครูผู้ดูแลđด็ก/ผู้ดูแลđด็กของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก คนละ 2,000 บาท ÿําĀรับคŠาđบี้ยđลี้ยง  
คŠาพาĀนะ  คŠาที่พักและคŠาใช้จŠายอื่นๆ ในการđดินทางไปอบรม
ÿัมมนาของครูผู้ดูแลđด็กđล็ก   

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ29/57



คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถานศึกษา จํานวน 315,200 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถานศึกษา  
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก  รูปแบบที่ 2  ที่อยูŠในđขตđทศบาล องค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่นและศาÿนÿถานรŠวมกันบริĀาร
จัดการ)  ได้แกŠ ศูนย์อบรมđด็กกŠอนđกณฑ์ในวัด  วัดอินทา
ราม  ÿําĀรับจŠายđป็นđงินđดือน  คŠาตอบแทน  đงินđพิ่มคŠาครองชีพ
ชั่วคราว  đงินประกันÿังคมและÿวัÿดิการÿําĀรับข้าราชการครูผู้
ดูแลđด็ก พนักงานจ้างผู้ดูแลđด็ก จํานวน  315,000  บาท  โดย
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นดําđนินการตามวิธีการและขั้นตอนใน
การđบิกĀักผลักÿŠงđงินđข้าบัญชีđงินฝากธนาคารของÿถานศึกษา 
   - đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว 1592  ลงวันที่ 23  กรกฎาคม  2564  đรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทํางบประมาณประมาณรายจŠาย  ประจําปี 
พ.ศ. 2565  đพื่อรองรับการจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านบุคลากร
ที่ปฏิบัติĀน้าที่  ณ  ÿถานศึกษา  (โรงđรียนและศูนย์พัฒนาđด็ก
đล็กขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น)
  - đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
  - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  31  โครงการที่  10

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ30/57



ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 180,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาอาĀารđÿริม  (นม)  ใĀ้กับđด็กđล็ก  đด็ก
อนุบาลและđด็กชั้นประถมศึกษาปีที่  1  ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่  6
ÿังกัดÿํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.)  และ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กที่อยูŠในđขตđทศบาล
     (1)  โรงđรียนวัดแก้วđจริญ (đฟื้อบํารุง)  จํานวน  24 คน   
ข้อมูลจํานวนđด็กนักđรียน  ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 
     (2)  โรงđรียนวัดđÿด็จ (ÿุทธิวิทยานุÿรณ์) จํานวน 55  คน 
ข้อมูลจํานวนđด็กนักđรียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
     (3)  ศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก (รูปแบบที่ 2) ที่อยูŠในđขต
đทศบาล (องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นและศาÿนÿถานรŠวมกัน
บริĀารจัดการ) ได้แกŠ ศูนย์อบรมđด็กกŠอนđกณฑ์ในวัด 
วัดอินทาราม จํานวน 7 คน ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  32  โครงการที่  11

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ31/57



งบเงินอุดหนุน รวม 495,625 บาท
เงินอุดหนุน รวม 495,625 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงđรียนÿังกัดǰÿพฐ.ǰในđขตพื้นที่ จํานวน 331,800 บาท

-  อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงđรียนÿังกัด ÿพฐ. ในđขตพื้นที่đพื่อ
ÿนับÿนุนคŠาอาĀารกลางวันนักđรียน อัตรามื้อละ 21 บาท  ตŠอ
คน  จํานวน  200  วัน  ดังนี้    
     (1)  โรงđรียนวัดแก้วđจริญ (đฟื้อบํารุง)  จํานวน  24 คน   
(ข้อมูลจํานวนđด็กนักđรียน  ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564) 
đป็นđงิน 100,800 บาท 
     (2)  โรงđรียนวัดđÿด็จ (ÿุทธิวิทยานุÿรณ์) จํานวน 55  คน 
(ข้อมูลจํานวนđด็กนักđรียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564) 
đป็นđงิน 231,000 บาท 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่  มท
 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่ว
ไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  33  โครงการที่  12

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ32/57



อุดĀนุนโครงการจัดĀาครูđพื่อแก้ไขปัญĀาการขาดแคลนครู จํานวน 108,000 บาท

- đพื่อÿนับÿนุนđงินอุดĀนุนโครงการจัดĀาครูđพื่อแก้ไขปัญĀาการ
ขาดแคลนครู  ใĀ้กับโรงđรียนวัดđÿด็จ (ÿุทธิวิทยานุÿรณ์) และ
โรงđรียนวัดแก้วđจริญ  ตําบลđĀมืองใĀมŠ  อําđภออัมพวา  จังĀวัด
ÿมุทรÿงคราม
- đป็นไปตามĀนังÿือโรงđรียนวัดđÿด็จ (ÿุทธิวิทยานุÿรณ์)  ที่  ศธ
  04151.83/68  ลงวันที่  1  มิถุนายน  2564
- đป็นไปตามĀนังÿือโรงđรียนวัดแก้วđจริญ  ที่  ศธ
  04151.57/114  ลงวันที่  2  กรกฎาคม  2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  12  โครงการที่  1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ33/57



đงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา จํานวน 19,810 บาท

- đพื่อÿนับÿนุนđงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษาศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก (รูปแบบที่ 2) ที่อยูŠในđขต
đทศบาล (องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นและศาÿนÿถานรŠวมกัน
บริĀารจัดการ) ได้แกŠ ศูนย์อบรมđด็กกŠอนđกณฑ์ในวัด 
วัดอินทาราม ÿําĀรับคŠาใช้จŠาย ดังนี้
1. คŠาจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) 
   -  อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จํานวน 7 คน
đป็นđงิน 11,900 บาท
2. คŠาĀนังÿือđรียน
   -  อัตราคนละ  200 บาท/ปี  จํานวน 7 คน
đป็นđงิน 1,400 บาท
3. คŠาอุปกรณ์การđรียน
   -  อัตราคนละ  200 บาท/ปี  จํานวน 7  คน
đป็นđงิน 1,400 บาท
4. คŠาđครื่องแบบนักđรียน
   - อัตราคนละ 300 บาท/ปี  จํานวน  7  คน
đป็นđงิน 2,100 บาท
5.  คŠากิจกรรมพัฒนาผู้đรียน  
    - อัตราคนละ  430 บาท/ปี  จํานวน 7  คน
đป็นđงิน 3,010 บาท  
ข้อมูล  ณ  วันที่  30  มิถุนายน  2564
   - đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 đรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่ว
ไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  31  โครงการที่  10

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ34/57



อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันǰÿําĀรับđด็กđล็กศูนย์พัฒนาđด็กđล็กǰรูป
แบบที่ǰ2ǰที่อยูŠในđขตđทศบาล

จํานวน 36,015 บาท

- อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวัน ÿําĀรับđด็กđล็ก  ศูนย์พัฒนาđด็ก
đล็ก  รูปแบบที่ 2  ที่อยูŠในđขตđทศบาล (องค์กรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่นและศาÿนÿถานรŠวมกันบริĀารจัดการ)  ได้แกŠ ศูนย์อบรมđด็ก
กŠอนđกณฑ์ในวัด  วัดอินทาราม  อัตรามื้อละ 21 บาท ตŠอ
คน  จํานวน  245 วัน  จํานวน  7  คน  
(ข้อมูลจํานวนđด็ก ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564) จํานวน  36,015
  บาท โดยองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นดําđนินการตามวิธีการและ
ขั้นตอนในการđบิกĀักผลักÿŠงđงินđข้าบัญชีđงินฝากธนาคารในนาม
ของÿถานศึกษา 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  33  โครงการที่  12

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ35/57



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 5,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายโครงการรณรงค์đพื่อป้องกันและแก้ไขปัญĀายาđÿพติดแกŠ
đด็กและđยาวชน

จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการรณรงค์
đพื่อป้องกันและแก้ไขปัญĀายาđÿพติดแกŠđด็กและđยาวชน  
ÿําĀรับจŠายđป็นคŠาตอบแทนวิทยากร  คŠาอาĀาร  คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับใช้ในการอบรม ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬาđข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-  đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  33  โครงการที่  13

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,538,920 บาท

งบบุคลากร รวม 982,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 982,920 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 397,800 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง  ของพนักงานđทศบาลที่ควรได้
รับตามที่ระđบียบกําĀนด  จํานวน  12  đดือน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ36/57



คŠาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 303,120 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างลูกจ้างประจํา และจŠายđป็นđงินปรับปรุงคŠา
จ้างประจําปี  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  2  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป  đชŠน 
đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว  จํานวน  12  đดือน   

งบดĞาเนินงาน รวม 456,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 120,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ  đชŠน คŠาใช้จŠายใน
การดําđนินคดี คŠาติดตั้งโทรศัพท์ คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ
  คŠากําจัดÿิ่งปฏิกูล  คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ  คŠาปรับปรุง
đว็บไซต์ คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ  คŠาซักฟอก  คŠาระวาง
บรรทุก คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาถŠาย
đอกÿาร  คŠาđบี้ยประกันภัย  คŠาจ้างđĀมาบริการตŠาง ๆ  ฯลฯ

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ  

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ37/57



ค่าวัสดุ รวม 236,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานักงาน đชŠน  Āนังÿือ  กระดาษ 
Āมึก  ดินÿอ  ปากกา  ไม้บรรทัด  กรรไกร  แฟ้ม  đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็ก  đครื่องđจาะกระดาษขนาดđล็ก  ที่đย็บกระดาษขนาด
đล็ก ลวดđย็บกระดาษ  ตรายาง  น้ําดื่มÿําĀรับบริการประชาชนใน
ÿํานักงาน  ฯลฯ

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว  đชŠน  ÿบูŠ  ผงซัก
ฟอก  น้ํายาดับกลิ่น  ไม้กวาด  แปรง  đขŠง   Āม้อ  
กระทะ  มีด  แก้วน้ํา  จานรอง  ถาด  ถ้วยชาม  ช้อนÿ้อม  ฯลฯ

วัÿดุกŠอÿร้าง จํานวน 1,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุกŠอÿร้าง đชŠน ไม้ตŠาง ๆ ทินđนอร์  ÿี ปูน
ซีđมนต์  ทราย  อิฐĀรือซีđมนต์บล็อก  ตะปู  đĀล็กđÿ้น  ทŠอ
ตŠางๆ   ค้อน  คีม  จอบ  đÿียม  ฯลฯ 

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 70,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่  
ยางรถยนต์ ตลับลูกปืน đพลา ÿายไมล์  Āัวđทียน  ไขควง  
ประแจ  แมŠแรง  ยางฯลฯ

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 120,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  đชŠน  น้ํามันđชื้อ
đพลิง น้ํามันđบนซิน น้ํามันดีđซล น้ํามันđตา  น้ํามันจารบี น้ํามัน
đครื่อง  ถŠาน  ก๊าซ  ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ38/57



วัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือการแพทย์ đชŠน  
แอลกอฮอล์  đวชภัณฑ์  đคมีภัณฑ์  ถุงมือ น้ํายาตŠาง ๆ  đครื่องมือ
วิทยาศาÿตร์  đครื่องวัดน้ําฝน  ฯลฯ

วัÿดุการđกษตร จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุการđกษตร đชŠน ปุŞย วัÿดุđพาะชํา  
ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและÿัตว์  đคียว  จอบĀมุน  
จานพรวน  ใบมีด  đชือก  ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติก  ฯลฯ 

วัÿดุđครื่องแตŠงกาย จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงกาย  đชŠน  đÿื้อ  กางđกง  
ผ้า  รองđท้าบู๊ท  ฯลฯ

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์  đชŠน  แผŠนĀรือจานบันทึก
ข้อมูล  Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์  ตลับผงĀมึก  กระดาษตŠอ
đนื่อง  ÿายđคđบิล  แผŠนกรองแÿง  đมนบอร์ด  đมาÿ์  ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ39/57



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้กับคณะกรรมการĀมูŠบ้านในđขต
đทศบาลตําบลđĀมืองใĀมŠ  จํานวน  5  ĀมูŠบ้าน ๆ ละ  20,000
  บาท  đพื่อดําđนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุข
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบ
ประมาณ พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072  ลงวันที่  5  กรกฎาคม  2561
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด ที่  มท  0819.2/ว 1504  ลงวันที่  22  พฤษภาคม  2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  34  โครงการที่  14

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 514,220 บาท
งบบุคลากร รวม 482,220 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 482,220 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 479,220 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 3,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานđทศบาล  đชŠน  đงินđพิ่ม
คŠาครองชีพชั่วคราว, đงินđพิ่มตามคุณวุฒิที่  กพ. รับรอง, đงินคŠา
ตอบแทนพิđศษรายđดือน  đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับการÿู้รบ 
(พ.ÿ.ร.) ฯลฯ  จํานวน  12  đดือน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ40/57



งบดĞาเนินงาน รวม 32,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 32,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายÿําĀรับÿํารวจข้อมูลÿัตว์และขึ้นทะđบียนÿัตว์ǰตามโครงการ
ÿัตว์ปลอดโรคǰคนปลอดภัยǰจากโรคพิษÿุนัขบ้าǰตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารย์ǰดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอǰđจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ǰอัครราชกุมารีǰกรมพระศรีÿวางค
วัฒนǰวรขัตติยราชนารี

จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÿําĀรับÿํารวจข้อมูลÿัตว์และขี้นทะđบียน
ÿัตว์ตามโครงการÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษÿุนัข
บ้า ตามพระปณิธานศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนาง
đธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
จัดÿวัÿดิภาพÿัตว์ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ ม ท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
- ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ว
 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 4052
 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
- ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562
- ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  1  Āน้าที่  25  โครงการที่  3

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ41/57



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงการป้องกันและระงับโรคติดตŠอ จํานวน 1,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการป้องกัน
และระงับโรคติดตŠอ  ĀรือÿําĀรับđป็นคŠาตอบแทนวิทยากร  คŠา
อาĀาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับการ
ฝึกอบรม  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  34  โครงการที่  15

โครงการÿัตว์ปลอดโรคǰคนปลอดภัยǰจากโรคพิษÿุนัขบ้าǰตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารย์ǰดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอǰđจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ǰอัครราชกุมารีǰกรมพระศรีÿวางควัฒนǰวรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 26,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงการÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้า
น้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  (คŠาดําđนินการฉีดวัคซีนป้องกัน
และควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า) อาทิđชŠน  คŠาป้ายโครงการ การฉีด
วัคซีนป้องกันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้าและวัÿดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่
đกี่ยวข้อง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  1  Āน้าที่  25  โครงการที่  3

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ42/57



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 356,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 175,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đชŠน คŠาใช้จŠายใน
การดําđนินคดี คŠาติดตั้งโทรศัพท์ คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ
  คŠากําจัดÿิ่งปฏิกูล  คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ  คŠาปรับปรุง
đว็บไซต์  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ คŠาซักฟอก  คŠาระวาง
บรรทุก  คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาถŠาย
đอกÿาร  คŠาđบี้ยประกันภัย  คŠาจ้างออกแบบ คŠาจ้างđĀมาบริการ
ตŠาง ๆ  ฯลฯ 

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ  ÿําĀรับ  คŠา
đบี้ยđลี้ยง  คŠาพาĀนะ  คŠาที่พักและคŠาใช้จŠายอื่น ๆ  ในการđดิน
ทางไปราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของพนักงานđทศบาล  ลูกจ้าง
ประจํา  พนักงานจ้าง  คณะผู้บริĀาร  ÿมาชิกÿภาđทศบาลĀรือผู้มี
ÿิทธิอื่นตามที่ระđบียบกําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมและบํารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ   

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ43/57



ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานักงาน đชŠน  Āนังÿือ  กระดาษ 
Āมึก  ดินÿอ  ปากกา  ไม้บรรทัด  กรรไกร  แฟ้ม  đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็ก  đครื่องđจาะกระดาษขนาดđล็ก  ที่đย็บกระดาษขนาด
đล็ก  ลวดđย็บกระดาษ  ตรายาง  น้ําดื่มÿําĀรับบริการประชาชน
ในÿํานักงาน  ฯลฯ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน ฟิวÿ์  ÿวิตช์ไฟฟ้า  
ÿายไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า  แผงวงจร  แผงบังคับทาง
ไฟ   ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน  ฯลฯ

วัÿดุกŠอÿร้าง จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุกŠอÿร้าง  đชŠน  ไม้ตŠางๆ ทินđนอร์  ÿี  ปูน
ซีđมนต์  ทราย  อิฐĀรือซีđมนต์  บล็อก  ตะปู  đĀล็กđÿ้น  ทŠอ
ตŠางๆ   ค้อน  คีม  จอบ  đÿียม  ฯลฯ 

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง  đชŠน  แบตđตอรี่ 
ยางรถยนต์ ตลับลูกปืน đพลา ÿายไมล์  

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  đชŠน  น้ํามันđชื้อ
đพลิง น้ํามันđบนซิน  น้ํามันดีđซล  น้ํามันđตา  น้ํามันจารบี  น้ํามัน
đครื่อง  ถŠาน  ก๊าซ  ฯลฯ

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์  đชŠน  แผŠนĀรือจานบันทึก
ข้อมูล  Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์  ตลับผงĀมึก  กระดาษตŠอ
đนื่อง ÿายđคđบิล  แผŠนกรองแÿง  đมนบอร์ด  đมาÿ์  ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ44/57



งบเงินอุดหนุน รวม 181,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 181,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงการประđมินผลผังđมืองรวมđมืองอัมพวาǰจังĀวัดÿมุทรÿงครามǰ
พ.ศ.๒๕๖๐ǰ(ปีงบประมาณǰพ.ศ.๒๕๖๕)

จํานวน 181,000 บาท

-  đพื่อÿนับÿนุนđงินอุดĀนุน โครงการประđมินผลผังđมืองรวมđมือง
อัมพวา จังĀวัดÿมุทรÿงคราม  พ.ศ. 2560  (ปีงบประมาณ  พ.ศ
. 2565)  ใĀ้กับđทศบาลตําบลอัมพวา
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับปัจจุบัน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติการผังđมือง พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามĀนังÿืออําđภออัมพวา  ดŠวนที่ÿุด  ที่  ÿÿ  0318/ว
 2031  ลงวันที่  16  กรกฎาคม  2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  6  โครงการที่  1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ45/57



งานไฟฟ้าและประปา รวม 666,800 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 666,800 บาท

เงินอุดหนุน รวม 666,800 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀกิจ

คŠาขยายđขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้าǰǰบริđวณซอยขอใĀ้đĀมือนđดิมǰǰĀมูŠ
ที่ǰǰ10ǰǰตําบลđĀมืองใĀมŠ

จํานวน 304,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายđขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้า  บริđวณซอยขอใĀ้
đĀมือนđดิม  
ĀมูŠที่  10  ตําบลđĀมืองใĀมŠ  อําđภออัมพวา  จังĀวัด
ÿมุทรÿงคราม
     1.  แผนกแรงต่ําภายนอก  ปักđÿา  คอร.  ขนาด  9  đมตร  
จํานวน  17  ต้น  ปักđÿาตอมŠอ  คอร.  ขนาด 
 0.25x0.25x4.50đมตร  จํานวน  17  ต้น  พาดÿายอลูมิđนียมĀุ้ม
ฉนวน  
ขนาด  50  ต.มม.  จํานวน  3  đÿ้น  ระยะทาง  315  đมตร
     2.  แผนกไฟÿาธารณะ  พาดÿายอลูมิđนียมĀุ้มฉนวน  
ขนาด  25  ต.มม.  จํานวน  1  đÿ้น  ระยะทาง  305  đมตร  ติด
ตั้งโคมไฟชนิดĀลอดแอลอีดี  ขนาด  20  วัตต์  จํานวน  6  ชุด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- รายละđอียดและคŠาใช้จŠายตามĀนังÿือการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค
ÿาขาอัมพวา  ที่  มท  5311.4/กฟÿ.อว.-42145/2564  
ลงวันที่  15  มิถุนายน  2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  แก้ไข  ฉบับ
ที่  9  Āน้าที่  6  โครงการที่  1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ46/57



คŠาขยายđขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้าǰǰบริđวณซอยคลองขนนท์แยกขวาǰǰ
ĀมูŠที่ǰǰ10ǰǰตําบลđĀมืองใĀมŠ

จํานวน 362,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายđขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้า  บริđวณซอยคลอง
ขนนท์แยกขวา  ĀมูŠที่  10  ตําบลđĀมืองใĀมŠ  อําđภอ
อัมพวา  จังĀวัดÿมุทรÿงคราม
     1.  แผนกแรงต่ําภายนอก  ปักđÿา  คอร.  ขนาด  9  đมตร  
จํานวน  31  ต้น  ปักđÿาตอมŠอ  คอร.  ขนาด  0.25x0.25x4.50
  đมตร  จํานวน  31  ต้น  พาดÿายอลูมิđนียมĀุ้ม
ฉนวน  ขนาด  50  ต.มม.  จํานวน  2  đÿ้น  ระยะทาง  470
  đมตร
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- รายละđอียดและคŠาใช้จŠายตามĀนังÿือการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค
ÿาขาอัมพวา  ที่  มท  5311.4/กฟÿ.อว.-37442/2564  
ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  แก้ไข  ฉบับ
ที่  9  Āน้าที่  6  โครงการที่  2

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 463,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 463,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 433,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 432,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ  đชŠน คŠาใช้จŠายใน
การดําđนินคดี คŠาติดตั้งโทรศัพท์ คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ
  คŠากําจัดÿิ่งปฏิกูล  คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ  คŠาปรับปรุง
đว็บไซต์ คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ คŠาซักฟอก  คŠาระวาง
บรรทุก คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาถŠาย
đอกÿาร  คŠาđบี้ยประกันภัย  คŠาจ้างđĀมาบริการตŠาง ๆ  ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ47/57



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงการรณรงค์การคัดแยกขยะมูลฝอย จํานวน 1,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการรณรงค์
การคัดแยกขยะมูลฝอย  đชŠน  คŠาตอบแทนวิทยากร  
คŠาอาĀาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาจัดÿถานที่  คŠาวัÿดุ
อุปกรณ์ÿําĀรับการฝึกอบรม  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามประกาศกระทรวงมĀาดไทย  đรื่อง  การจัดการมูล
ฝอย  พ.ศ. 2560  ลงวันที่  18  ตุลาคม  2560  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  36  โครงการที่  18

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว  đชŠน  ÿบูŠ  ผงซัก
ฟอก  น้ํายาดับกลิ่น  ไม้กวาด แปรง  đขŠง   Āม้อ  
กระทะ  มีด  แก้วน้ํา  จานรอง  ถาด  ถ้วยชาม  ช้อนÿ้อม  
ถังขยะ  ถุงใÿŠขยะในการจัดđก็บขยะในพื้นที่ ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 273,560 บาท

งบบุคลากร รวม 238,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 238,560 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 238,560 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ48/57



งบดĞาเนินงาน รวม 35,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายโครงการปรับปรุงคุณภาพชีวิตตามพระราชดําริ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการปรับปรุง
คุณภาพชีวิตตามพระราชดําริของพระบาทÿมđด็จพระđจ้าอยูŠĀัว
ภูมิพลอดุลยđดชและ โครงการตามพระราชđÿาวนีย์ของÿมđด็จ
พระนางđจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬาđข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  27  โครงการที่  3

คŠาใช้จŠายโครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน จํานวน 20,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการศูนย์
พัฒนาครอบครัวในชุมชน  ÿําĀรับđป็นคŠาตอบแทนวิทยากร  คŠา
อาĀาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับใช้ใน
การอบรม ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้าที่  84
  โครงการที่  7

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ49/57



คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงđÿริมการพัฒนาตามĀลักปรัชญาของđศรษฐกิจ
พอđพียง

จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการÿŠงđÿริม
การพัฒนาตามĀลักปรัชญาของđศรษฐกิจพอđพียง  การÿŠงđÿริม
ÿนับÿนุนการดําđนินงานตามĀลักปรัชญาของđศรษฐกิจพอđพียง
ระดับครัวđรือน  ระดับชุมชนและระดับองค์กรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่น  ÿําĀรับจŠายđป็นคŠาจัดทําประกาศđกียรติคุณ  คŠาตกแตŠงÿถาน
ที่  คŠาตอบแทนวิทยากร   คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาวัÿดุอุปกรณ์ คŠาพาĀนะ ฯลฯ   
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0891.4/ว 1659  ลงวันที่ 24  ÿิงĀาคม  2553 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  27  โครงการที่  4

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงđÿริมทักษะอาชีพ จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการÿŠงđÿริม
ทักษะอาชีพใĀ้กับประชาชน  ÿําĀรับđป็นคŠาตอบแทน
วิทยากร  คŠาอาĀาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปกรณ์
ÿําĀรับใช้ในการอบรมฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  28  โครงการที่  5

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ50/57



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 10,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายโครงการแขŠงขันกีฬาđด็กและđยาวชน จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการแขŠงขัน
กีฬาđด็กและđยาวชน ÿําĀรับđป็นคŠาจัดทําป้าย  คŠาถ้วยรางวัล  
คŠากรรมการผู้ตัดÿิน  คŠาของรางวัล  คŠาอาĀาร  คŠาđครื่องดื่ม  
คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับการแขŠงขันกีฬา ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬาđข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  35  โครงการที่  16

คŠาใช้จŠายโครงการแขŠงขันกีฬานันทนาการชุมชนรู้รักÿามัคคี จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการแขŠงขัน
กีฬานันทนาการชุมชน รู้รักÿามัคคี ÿําĀรับđป็นคŠาจัดทําป้าย  
คŠาถ้วยรางวัล  คŠากรรมการผู้ตัดÿิน  คŠาของรางวัล  คŠาอาĀาร  
คŠาđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับการแขŠงขันกีฬา ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬาđข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  35  โครงการที่  17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ51/57



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 2,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานประđพณีไทย จํานวน 1,000 บาท

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานประđพณีไทย
ǰ-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการจัดงาน
ประđพณีไทย đชŠน วันขึ้นปีใĀมŠ  วันÿงกรานต์  วันลอย
กระทง  ฯลฯ  ÿําĀรับจŠายđป็นคŠาตกแตŠงÿถานที่  คŠาอาĀาร  
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาđชŠาđต็นท์  คŠาđครื่องไฟđครื่องขยาย
đÿียง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠามĀรÿพ ฯลฯ  
ǰ- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬาđข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  41  โครงการที่  25

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานพิธีทางศาÿนา จํานวน 1,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการจัดงานพิธี
ทางศาÿนา  đชŠน วันđข้าพรรษา  วันวิÿาขบูชา  ฯลฯ  ÿําĀรับจŠาย
đป็น  คŠาตกแตŠงÿถานที่  คŠาอาĀาร  อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  
คŠาđชŠาđต็นท์  คŠาđครื่องไฟđครื่องขยายđÿียง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠา
มĀรÿพ ฯลฯ 
ǰ- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬาđข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  41  โครงการที่  26

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ52/57



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 439,800 บาท

งบบุคลากร รวม 439,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 439,800 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 397,800 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง  ของพนักงานđทศบาลที่ควรได้
รับตามที่ระđบียบกําĀนด  จํานวน  12  đดือน

งานก่อสร้าง รวม 2,047,340 บาท
งบบุคลากร รวม 647,340 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 647,340 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 302,040 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และจŠายđป็นđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจําปี  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของข้าราชการǰĀรือพนักงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 21,300 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานđทศบาล  đชŠน  đงินđพิ่ม
คŠาครองชีพชั่วคราว, đงินđพิ่มตามคุณวุฒิที่  กพ. รับรอง, đงินคŠา
ตอบแทนพิđศษรายđดือน  đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับการÿู้รบ 
(พ.ÿ.ร.) ฯลฯ  จํานวน  12  đดือน

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 276,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  จํานวน  2  อัตรา  จํานวน  12  đดือน

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไป  đชŠน đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว  
จํานวน  12  đดือน       

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ53/57



งบดĞาเนินงาน รวม 54,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 54,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 54,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แตŠงตั้งใĀ้ดําđนินการđกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ  đชŠน  บุคคลĀรือคณะกรรมการซื้อĀรือจ้าง บุคคลĀรือ
คณะกรรมการดําđนินงานจ้างที่ปรึกษา บุคคลĀรือคณะกรรมการ
ดําđนินงานจ้างออกแบบĀรือควบคุมกŠอÿร้าง  đป็นต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 2850  ลงวันที่  12  กันยายน  2561

งบลงทุน รวม 1,346,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,346,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง จํานวน 1,346,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ54/57



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 5,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงการÿํารวจชŠวยđĀลือป้องกันกําจัดศัตรูพืช จํานวน 5,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการÿํารวจ
ชŠวยđĀลือป้องกันกําจัดศัตรูพืช  ÿําĀรับจŠายđป็นคŠาตอบแทน
วิทยากร  คŠาอาĀาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาวัÿดุอุปกรณ์
ÿําĀรับใช้ในการอบรมฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  28  โครงการที่  6

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ55/57



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 2,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายโครงการคลองÿวยǰน้ําใÿ จํานวน 1,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการคลอง
ÿวย น้ําใÿ đชŠน คŠาตอบแทนวิทยากร  คŠาอาĀาร  คŠาđครื่องดื่ม
คŠาวัÿดุอุปกรณ์ในการจัดโครงการ  คŠาจัด
ÿถานที่ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬาđข้า
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  37  โครงการที่  19

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ56/57



คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงđÿริมการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและ
ÿิ่งแวดล้อม

จํานวน 1,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานตามโครงการÿŠงđÿริม
การอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม  
đชŠน  
คŠาตอบแทนวิทยากร  คŠาอาĀาร  คŠาđครื่องดื่ม  คŠาจัดÿถานที่  คŠา
วัÿดุอุปกรณ์ÿําĀรับจัดโครงการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการÿŠงนักกีฬา
đข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559
-  đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  đพิ่มđติมและ
đปลี่ยนแปลง  ฉบับที่  8  Āน้าที่  38  โครงการที่  20

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:41:56 Āน้าǰ:ǰ57/57



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปาเหมืองใหม่

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลตĞาบลเหมืองใหม่
อĞาเภออัมพวา  จังหวัดสมčทรสงคราม



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćøǰ	ðøąðćđĀöČĂÜĔĀöŠ

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565

đìýïćúêĞćïúđĀöČĂÜĔĀöŠ
ĂĞćđõĂĂĆöóüćǰǰÝĆÜĀüĆéÿöčìøÿÜÙøćö

øć÷øĆïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷øĆï
øć÷øĆïÝøิÜ

2562 2563
ðøąöćèÖćø

2564 2565
Āöüéøć÷ไé้

ÙŠćจĞćĀนŠćยนĚĞćจćÖมćตรวĆดนĚĞć 0 0 560,000 560,000

ÙŠćบรĉÖćรปรąจĞćđดืĂน 0 0 38,000 38,000

ดĂÖđบีĚย

ดĂÖđบีĚยđงĉนฝćÖธนćÙćร 0 0 0 10,000

ดĂÖđบีĚยđงĉนฝćÖธนćÙćร 0 0 10,000 0

รćยได้đบ็ดđตล็ด 0 0 1,000 1,000

đงĉนสนĆบสนุนจćÖงบปรąมćณรćยจŠćยทĆ่วไป 0 0 1,500,000 1,400,000

รćยได้Ăื่น ๆ 0 0 0 1,000

ผลปรąโยชน์Ăื่น

ÙŠćธรรมđนียม 0 0 1,000 0

øüöøć÷øĆï 0 0 2,110,000 2,010,000

øć÷ÝŠć÷Üïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ

2562 2563
ðøąöćèÖćø

2564 2565
งบÖลćง 0 0 25,000 31,100

งบบุÙลćÖร 0 0 580,140 612,060

งบดĞćđนĉนงćน 0 0 1,220,500 1,125,400

งบลงทุน 0 0 284,360 241,440

งบđงĉนĂุดĀนุน 0 0 0 0

งบรćยจŠćยĂื่น 0 0 0 0

øüöøć÷ÝŠć÷ 0 0 2,110,000 2,010,000



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 2,010,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 2,010,000 บาท

ÙŠาจĞาĀนŠายนĚĞาจาÖมาตรวัดนĚĞา จĞานวน 560,000 บาท

(ประมาณÖารเทŠาÖับปีงบประมาณที่ผŠานมา)

ÙŠาบริÖารประจĞาเดืĂน จĞานวน 38,000 บาท

(ประมาณÖารเทŠาÖับปีงบประมาณที่ผŠานมา)

ดĂÖเบีĚย รวม 10,000 บาท

ดĂÖเบีĚยเงินฝาÖธนาÙาร จĞานวน 10,000 บาท

(ประมาณÖารเทŠาÖับปีงบประมาณที่ผŠานมา)

รายได้เบ็ดเตล็ด จĞานวน 1,000 บาท

(ประมาณÖารเทŠาÖับปีงบประมาณที่ผŠานมา)

เงินสนับสนุนจาÖงบประมาณรายจŠายทั่วไป จĞานวน 1,400,000 บาท

(ประมาณÖารต่ĞาÖวŠาปีงบประมาณที่ผŠานมา)

รายได้Ăื่น ๆ จĞานวน 1,000 บาท

(ประมาณÖารเทŠาÖับปีงบประมาณที่ผŠานมา)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปาเหมืองใหม่

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลตĞาบลเĀมืĂงใĀมŠ

ĂĞาเภĂĂัมพวา  จังĀวัดสมุทรสงÙราม

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:43:27 Āน้า : 1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  2,010,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 31,100 บาท

งบกลาง รวม 31,100 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 7,500 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละ  5
  ของค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533  และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่
สุด  ที่  มท  0808.2/ว 1620  ลงวันที่  22  เมษายน  2562

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จĞานวน 300 บาท

- เพื่อนĞาเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อย
ละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน  พ.ศ. 2561  และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่
สุด  ที่  มท  0808.2/ว 4172  ลงวันที่  24  ธันวาคม  2561

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปาเหมืองใหม่

ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

เทศบาลตĞาบลเหมืองใหม่

อĞาเภออัมพวาǰǰǰจังหวัดสมุทรสงคราม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:43:51 หน้าǰ:ǰ1/5



รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 18,300 บาท

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นǰ	ก.บ.ท.
 จĞานวน 18,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  	กบท.

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2500  และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546  และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปี  สมทบเข้าเป็นกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการท้องถิ่น  พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่  มท
  0808.5/ว 6038  ลงวันที่  7  ตุลาคม  2563
- เป็นไปตามหนังสือสĞานักงานกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น  กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.5/ว
 31  ลงวันที่  21  ตุลาคม  25

เงินช่วยพิเศษ จĞานวน 5,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยทĞาศพ 	เงินช่วยพิเศษ
 กรณีพนักงาน  
เทศบาลหรือลูกจ้างของเทศบาลตายระหว่างปฏิบัติหน้าที่ราชการ
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ  

งบบุคลากร  เป็นเงิน 612,060 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 612,060 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา จĞานวน 463,620 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจĞา และจ่ายเป็นเงินปรับปรุง
ค่าจ้างประจĞาปี  จĞานวน  2  อัตรา  จĞานวน  12  เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 124,440 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป จĞานวน  1  อัตรา  จĞานวน  12  เดือน

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป  เช่น  เงินเพิ่ม
ค่าครองชีพชั่วคราว  จĞานวน  12  เดือน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:43:51 หน้าǰ:ǰ2/5



งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 1,125,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จĞานวน 25,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล
และลูกจ้างประจĞา  ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ  

ค่าใช้สอย รวม 314,900 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 159,900 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จĞานวน 155,900 บาท
   -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  เช่น  ค่าใช้จ่าย
ในการดĞาเนินคดี ค่าติดตั้งโทรศัพท์  ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่าง ๆ  ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าปรับปรุง
เว็บไซต์  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก  ค่าระวาง
บรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าเบี้ย ประกันภัย  ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ  ฯลฯ
ค่าจ้างออกแบบ  จĞานวน 4,000 บาท
    -  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบ ที่จ่ายให้แก่เอกชน  นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 
    -  เป็นไปตามกฎกระทรวง เรื่อง กĞาหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้
บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ.2560

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

รวม 5,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 5,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  สĞาหรับค่าเบี้ย
เลี้ยง  ค่าพาหนะ  ค่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล   ลูกจ้าง
ประจĞา  พนักงานจ้าง  คณะผู้บริหารสมาชิกสภาเทศบาลหรือผู้มี
สิทธิอื่นตามที่ระเบียบกĞาหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:43:51 หน้าǰ:ǰ3/5



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 150,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบĞารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ   

ค่าวัสดุ รวม 385,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสĞานักงาน  เช่น  หนังสือ  กระดาษ
หมึก  ดินสอ  ปากกา  ไม้บรรทัด  กรรไกร  แฟ้ม  เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก  เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก  ที่เย็บกระดาษขนาด
เล็ก  ลวดเย็บกระดาษ  ตรายาง  น้Ğาดื่มสĞาหรับบริการประชาชน
ในสĞานักงาน ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์  สวิตช์ไฟฟ้า  
สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  แผงวงจร  แผงบังคับทางไฟ
ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน  ฯลฯ 

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 70,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น  ไม้ต่าง ๆ  ทินเนอร์  สี  ปูน
ซีเมนต์  ทราย  อิฐหรือซีเมนต์บล็อก  ตะปู  เหล็กเส้น  ท่อต่าง ๆ
ค้อน  คีม  จอบ  เสียม  ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จĞานวน 30,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น  แบตเตอรี่  
ยางรถยนต์ ตลับลูกปืน เพลา สายไมล์  หัวเทียน  ไขควง  
ประแจ   แม่แรง  ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 10,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น  น้Ğามันเชื้อ
เพลิง  น้Ğามันเบนซิน  น้Ğามันดีเซล  น้Ğามันเตา  น้Ğามันจารบี  
น้Ğามันเครื่อง  ถ่าน  ก๊าซ  ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:43:51 หน้าǰ:ǰ4/5



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 200,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  เช่น  
สารส้มและคลอรีน  สารเฟอริกคลอไรด์  	FL3
  สารเร่งตก
ตะกอนชนิดน้Ğา  แอนตราไซด์ที่ใช้ในการผลิตน้Ğาประปาของ
กิจการประปาเทศบาลตĞาบลเหมืองใหม่  ชุดกรองคลอรีน
ชุดตรวจสอบคุณภาพน้Ğาประปา  ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์  ตลับผงหมึก  กระดาษต่อเนื่อง 
สายเคเบิล  แผ่นกรองแสง  เมนบอร์ด  เมาส์  ฯลฯ

วัสดุอื่น จĞานวน 30,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์น้Ğา  หัววาล์วปิดเปิด  ตะแกรงกัน
สวะ มิเตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า  ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,500 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 400,000 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสĞานักงาน  และสถานที่อยู่ในความ
ดูแลของเทศบาลตĞาบลเหมืองใหม่  รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชĞาระ
พร้อมกัน  เช่น  ค่าบริการ  ค่าภาษี  เป็นต้น   

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 500 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข  เช่น  ค่าฝากส่ง
ไปรษณีย์  โทรเลข  ค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตรา
ไปรษณีย์อากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  ฯลฯ

งบลงทุน  เป็นเงิน 241,440 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 241,440 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จĞานวน 241,440 บาท

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ13/1/2565ǰǰ10:43:51 หน้าǰ:ǰ5/5



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

88,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,500

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการประปา

1,400,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,200,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 5,000

เงินสํารองจ่าย 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

460,938

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพแĀ่งชาติ

50,000

เงินสมทบบํารุงสันนิบาต
เทศบาล

28,000

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 1/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

88,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,500

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการประปา

1,400,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,200,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 5,000

เงินสํารองจ่าย 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

460,938

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพแĀ่งชาติ

50,000

เงินสมทบบํารุงสันนิบาต
เทศบาล

28,000

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 2/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยค่าทําศพลูกจ้าง
ประจํา

5,000

เงินช่วยค่าทําศพ
พนักงานจ้าง

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจําตําแĀน่ง
นายก/รองนายก

120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารส่วนตําบล

198,720

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

4,275,900 302,040 419,400 877,020 238,560

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

21,300 3,000

เงินประจําตําแĀน่ง 174,000 42,000 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 333,060 312,780 303,120

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 3/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยค่าทําศพลูกจ้าง
ประจํา

5,000

เงินช่วยค่าทําศพ
พนักงานจ้าง

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจําตําแĀน่ง
นายก/รองนายก

120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารส่วนตําบล

198,720

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

699,840 6,812,760

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

21,300 45,600

เงินประจําตําแĀน่ง 42,000 300,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 948,960

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 4/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 751,057 391,920 216,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 24,000 24,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

210,000 15,000

ค่าเบี้ยประชุม 5,000

ค่าเช่าบ้าน 42,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

110,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 177,000 5,000 120,000 442,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียĀายĀรือ
ค่าสินไĀมทดแทน

10,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 5/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 276,000 1,634,977

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 108,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

54,000 279,000

ค่าเบี้ยประชุม 5,000

ค่าเช่าบ้าน 42,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

110,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 744,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียĀายĀรือ
ค่าสินไĀมทดแทน

10,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 6/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ประชุมประชาคมท้อง
ถิ่นเพื่อการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่นและการ
จัดประชุมรับฟังความ
คิดเĀ็นของประชาชน

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริม
สร้างความรู้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยการมีส่วน
ร่วมของประชาชนใน
การพัฒนาท้องถิ่น

10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

75,000 5,000 5,000 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 200,000

โครงการจ้างเĀมา
สํารวจข้อมูลภาคสนาม
เพื่อปรับปรุงการจัดทํา
บัญชีรายการที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง

80,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานบุคลากร
ท้องถิ่น

5,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 7/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ประชุมประชาคมท้อง
ถิ่นเพื่อการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่นและการ
จัดประชุมรับฟังความ
คิดเĀ็นของประชาชน

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริม
สร้างความรู้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยการมีส่วน
ร่วมของประชาชนใน
การพัฒนาท้องถิ่น

10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

90,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 200,000

โครงการจ้างเĀมา
สํารวจข้อมูลภาคสนาม
เพื่อปรับปรุงการจัดทํา
บัญชีรายการที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง

80,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานบุคลากร
ท้องถิ่น

5,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 8/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม
และเสริมสร้างองค์ความ
รู้ด้านการต่อต้านการ
ทุจริต

5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 70,000 200,000 5,000 100,000 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนช่วงเทศกาล

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเผย
แพร่ความรู้ความเข้าใจ
ในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์ต่อต้านยาเสพติด

5,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจํา
เทศบาลตําบลเĀมือง
ใĀม่

10,000

ค่าใช้จ่ายการพัฒนาครู
ผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

4,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 9/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม
และเสริมสร้างองค์ความ
รู้ด้านการต่อต้านการ
ทุจริต

5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 425,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนช่วงเทศกาล

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเผย
แพร่ความรู้ความเข้าใจ
ในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์ต่อต้านยาเสพติด

5,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจํา
เทศบาลตําบลเĀมือง
ใĀม่

10,000

ค่าใช้จ่ายการพัฒนาครู
ผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

4,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 10/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์เพื่อป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
แก่เด็กและเยาวชน

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
เด็กแĀ่งชาติ

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริĀารสถานศึกษา

315,200

ค่าใช้จ่ายสําĀรับสํารวจ
ข้อมูลสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ค
วัฒน วรขัตติยราชนารี

5,000

โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดต่อ

1,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 11/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์เพื่อป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
แก่เด็กและเยาวชน

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
เด็กแĀ่งชาติ

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริĀารสถานศึกษา

315,200

ค่าใช้จ่ายสําĀรับสํารวจ
ข้อมูลสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ค
วัฒน วรขัตติยราชนารี

5,000

โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดต่อ

1,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 12/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

26,000

โครงการรณรงค์การคัด
แยกขยะมูลฝอย

1,000

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับ
ปรุงคุณภาพชีวิต
ตามพระราชดําริ

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์
พัฒนาครอบครัวใน
ชุมชน

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมการพัฒนาตาม
Āลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมทักษะอาชีพ

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่ง
ขันกีฬาเด็กและเยาวชน

5,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 13/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

26,000

โครงการรณรงค์การคัด
แยกขยะมูลฝอย

1,000

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับ
ปรุงคุณภาพชีวิต
ตามพระราชดําริ

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์
พัฒนาครอบครัวใน
ชุมชน

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมการพัฒนาตาม
Āลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมทักษะอาชีพ

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่ง
ขันกีฬาเด็กและเยาวชน

5,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 14/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่ง
ขันกีฬานันทนาการ
ชุมชนรู้รักสามัคคี

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานประเพณีไทย

1,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานพิธีทางศาสนา

1,000

ค่าใช้จ่ายโครงการคลอง
สวย น้ําใส

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

โครงการสํารวจช่วย
เĀลือป้องกันกําจัดศัตรู
พืช

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 110,000 5,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 25,000 180,000 5,000 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 40,000 100,000 70,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 50,000 35,000 120,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 115,000 20,000 5,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 15/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่ง
ขันกีฬานันทนาการ
ชุมชนรู้รักสามัคคี

5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานประเพณีไทย

1,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานพิธีทางศาสนา

1,000

ค่าใช้จ่ายโครงการคลอง
สวย น้ําใส

1,000 1,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

1,000 1,000

โครงการสํารวจช่วย
เĀลือป้องกันกําจัดศัตรู
พืช

5,000 5,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 120,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 240,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 230,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 225,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 16/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 30,000

วัสดุก่อสร้าง 1,000 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 300,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 12,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 13,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

63,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนค่าอาĀารกลาง
วันโรงเรียนสังกัด สพฐ. 
ในเขตพื้นที่

331,800

อุดĀนุนโครงการจัดĀา
ครูเพื่อแก้ไขปัญĀาการ
ขาดแคลนครู

108,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสําĀรับสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา

19,810

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 17/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 30,000

วัสดุก่อสร้าง 6,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 300,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 12,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 13,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

63,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนค่าอาĀารกลาง
วันโรงเรียนสังกัด สพฐ. 
ในเขตพื้นที่

331,800

อุดĀนุนโครงการจัดĀา
ครูเพื่อแก้ไขปัญĀาการ
ขาดแคลนครู

108,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสําĀรับสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา

19,810

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 18/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนค่าอาĀารกลาง
วัน สําĀรับเด็กเล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก รูปแบบ
ที่ 2 ที่อยู่ในเขตเทศบาล

36,015

อุดĀนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

100,000

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการประเมินผลผัง
เมืองรวมเมืองอัมพวา 
จังĀวัดสมุทรสงคราม พ
.ศ.๒๕๖๐ (ปีงบ
ประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕)

181,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

ค่าขยายเขตระบบ
จําĀน่ายไฟฟ้า  บริเวณ
ซอยขอใĀ้เĀมือนเดิม  
Āมู่ที่  10  ตําบลเĀมือง
ใĀม่

304,200

ค่าขยายเขตระบบ
จําĀน่ายไฟฟ้า  บริเวณ
ซอยคลองขนนท์แยก
ขวา  Āมู่ที่  10  ตําบล
เĀมืองใĀม่

362,600

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 19/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนค่าอาĀารกลาง
วัน สําĀรับเด็กเล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก รูปแบบ
ที่ 2 ที่อยู่ในเขตเทศบาล

36,015

อุดĀนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

100,000

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการประเมินผลผัง
เมืองรวมเมืองอัมพวา 
จังĀวัดสมุทรสงคราม พ
.ศ.๒๕๖๐ (ปีงบ
ประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕)

181,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

ค่าขยายเขตระบบ
จําĀน่ายไฟฟ้า  บริเวณ
ซอยขอใĀ้เĀมือนเดิม  
Āมู่ที่  10  ตําบลเĀมือง
ใĀม่

304,200

ค่าขยายเขตระบบ
จําĀน่ายไฟฟ้า  บริเวณ
ซอยคลองขนนท์แยก
ขวา  Āมู่ที่  10  ตําบล
เĀมืองใĀม่

362,600

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 20/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 8,255,438 9,958,957 1,555,740 1,511,225 2,053,140 1,485,800 273,560 12,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 21/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1,346,000 1,346,000

รวม 2,487,140 7,000 27,600,000

วันที่พิมพ์ : 13/1/2565  10:44:21 Āน้า : 22/22


